



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

INDUSTRIA, COMERCIO
Y MIPYMES

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Departamento de Almacen y Suministro

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
16/noviembre/2023	16/noviembre/2023	2082	0007	2.2.8.5.03	Ambientador Refill	\$472.00	15.00	\$7,593.30
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0011	2.3.9.9.05	Armazones 8 1/2 x 11	\$34.27	60.00	\$2,055.93
05/junio/2023	05/junio/2023	0100	0012	2.3.9.9.05	Armazones 8 1/2 x 13	\$31.25	114.00	\$3,562.50
12/enero/2024	12/enero/2024	2082	0015	2.3.1.1.01	Azucar de dieta 200/1 (Splenda)	\$494.42	233.00	\$156,933.20
09/enero/2024	09/enero/2024	2082	0020	2.3.1.1.01	Azucar Crema 5 Libras	\$154.72	155.00	\$23,981.60
27/mayo/2022	27/mayo/2022	0100	0022	2.3.9.2.01	Bandas de Gomas # 18	\$22.58	120.00	\$2,709.52
05/junio/2023	05/junio/2023	0100	0023	2.3.9.2.01	Bandas de Gomas # 32	\$52.05	28.00	\$1,457.44
01/noviembre/2023	01/noviembre/2023	0100	0024	2.3.9.2.01	Bandeja para Escritorio Ejecutiva en Metal	\$938.10	7.00	\$6,566.70
01/noviembre/2023	01/noviembre/2023	2082	0024	2.3.9.2.01	Bandeja para Escritorio Ejecutiva en Metal	\$938.10	24.00	\$22,613.52
27/mayo/2022	27/mayo/2022	0100	0025	2.3.9.2.01	Bandeja para Escritorio de Metal 3/1	\$719.91	81.00	\$58,312.41
27/mayo/2022	27/mayo/2022	0100	0026	2.3.9.2.01	Bandeja para Escritorio en Metal 2/1	\$413.27	124.00	\$51,245.75
16/noviembre/2023	16/noviembre/2023	0100	0027	2.3.9.2.01	Bandejas Para Escritorio Plasticas	\$121.50	82.00	\$9,963.00
16/noviembre/2023	16/noviembre/2023	2082	0027	2.3.9.2.01	Bandejas Para Escritorio Plasticas	\$121.50	84.00	\$10,206.00
20/septiembre/2023	20/septiembre/2023	2082	0028	2.3.7.2.03	Insecticida en spray.	\$158.63	28.00	\$7,573.28
16/noviembre/2023	16/noviembre/2023	0100	0029	2.3.9.2.01	Binder Clips 15MM 12/1	\$18.69	459.00	\$8,576.99
03/noviembre/2022	03/noviembre/2022	0100	0030	2.3.9.2.01	Binder Clips 19MM 12/1	\$18.05	419.00	\$8,525.28
03/noviembre/2022	03/noviembre/2022	2082	0030	2.3.9.2.01	Binder Clips 19MM 12/1	\$18.05	92.00	\$1,660.60
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0031	2.3.9.2.01	Binders Clips 2 (51 MM) 12/1	\$84.99	120.00	\$10,198.80

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
25/septiembre/2023	25/septiembre/2023	0100	0032	2.3.9.2.01	Binders Clips 25MM 12/1	\$26.20	18.00	\$629.75
25/septiembre/2023	25/septiembre/2023	2082	0032	2.3.9.2.01	Binders Clips 25MM 12/1	\$26.20	200.00	\$5,240.00
03/noviembre/2022	03/noviembre/2022	0100	0033	2.3.9.2.01	Binders Clips 32MM 12/1	\$47.43	58.00	\$2,750.80
04/noviembre/2022	04/noviembre/2022	0100	0034	2.3.9.2.01	Binders Clips 41MM 12/1	\$65.22	108.00	\$7,044.15
04/noviembre/2022	04/noviembre/2022	2082	0034	2.3.9.2.01	Binders Clips 41MM 12/1	\$65.22	23.00	\$1,357.00
20/septiembre/2023	20/septiembre/2023	2082	0035	2.3.9.1.01	Brillo Verde	\$15.93	84.00	\$1,343.43
09/enero/2024	09/enero/2024	2082	0036	2.3.1.1.01	Cafe 1 Libra	\$277.24	838.00	\$232,276.84
27/mayo/2022	27/mayo/2022	0100	0038	2.3.9.2.01	Carpeta 1/2	\$156.80	100.00	\$15,679.68
02/agosto/2021	02/agosto/2021	0100	0039	2.3.9.2.01	Carpeta 1 1/2	\$137.77	62.00	\$8,541.72
25/mayo/2022	25/mayo/2022	0100	0040	2.3.9.2.01	Carpeta 1	\$128.20	14.00	\$1,794.80
19/septiembre/2023	19/septiembre/2023	2082	0041	2.3.9.2.01	Carpeta 2 Pulgada	\$147.50	31.00	\$4,572.50
20/octubre/2020	20/octubre/2020	0100	0044	2.3.9.2.01	Cd en Blanco	\$17.70	923.00	\$16,337.10
02/agosto/2021	02/agosto/2021	0100	0045	2.3.9.2.01	Cera Para Contar	\$25.96	1.00	\$25.96
16/noviembre/2023	16/noviembre/2023	0100	0047	2.3.9.2.01	Chinchetas 50/1	\$252.04	380.00	\$95,775.20
05/octubre/2023	05/octubre/2023	2082	0053	2.3.9.9.05	Cinta Pegante de 2 Pulgada	\$78.11	185.00	\$9,114.95
01/noviembre/2023	01/noviembre/2023	2082	0054	2.3.9.2.01	Cinta Pegante Doble Cara 2mt	\$37.52	1.00	\$37.52
19/septiembre/2023	19/septiembre/2023	2082	0055	2.3.9.2.01	Cinta Pegante Doble Cara 36 YD	\$1,958.80	5.00	\$10,384.00
01/noviembre/2023	01/noviembre/2023	0100	0057	2.3.9.2.01	Clips Grande	\$27.00	68.00	\$2,315.43
01/noviembre/2023	01/noviembre/2023	2082	0057	2.3.9.2.01	Clips Grande	\$27.00	306.00	\$8,262.00
03/enero/2024	03/enero/2024	2082	0058	2.3.9.2.01	Clips Pequeños	\$10.93	305.00	\$3,335.15
03/enero/2024	03/enero/2024	0100	0058	2.3.9.2.01	Clips Pequeños	\$10.93	23.00	\$272.97
12/enero/2024	12/enero/2024	2082	0059	2.3.7.2.99	Cloro galones	\$59.00	64.00	\$3,782.40

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
03/enero/2024	03/enero/2024	2082	0060	2.3.9.2.02	Corrector Liquido Tipo Lapiz	\$21.78	52.00	\$1,132.54
27/septiembre/2023	27/septiembre/2023	2082	0061	2.3.9.2.02	Corrector liquido de frasco con esponja	\$21.62	78.00	\$1,686.69
12/enero/2024	12/enero/2024	2082	0067	2.3.9.1.01	Desinfectante	\$76.70	114.00	\$9,416.40
11/noviembre/2022	11/noviembre/2022	0100	0070	2.3.9.9.05	Dispensador de Cinta 3/4	\$118.00	12.00	\$1,416.00
02/noviembre/2021	02/noviembre/2021	0100	0071	2.3.9.2.01	DVD	\$11.27	50.00	\$563.43
24/mayo/2023	24/mayo/2023	2082	0072	2.3.9.1.01	Escoba Plastica	\$138.06	30.00	\$4,425.00
02/mayo/2023	02/mayo/2023	2082	0073	2.3.9.1.01	Cepillo con su base para limpieza de Inodoro.	\$87.75	16.00	\$1,404.00
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0074	2.3.9.2.01	Espiral 8 MM	\$2.58	2.00	\$5.16
29/agosto/2018	29/agosto/2018	0100	0075	2.3.9.2.01	Espiral 10 MM	\$305.95	6.00	\$1,835.70
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0076	2.3.9.2.01	Espiral 16 MM	\$338.99	28.00	\$9,491.72
28/agosto/2018	28/agosto/2018	0100	0077	2.3.9.2.01	Espiral 19 MM	\$402.62	18.00	\$7,247.16
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0078	2.3.9.2.01	Espiral 25 MM	\$614.66	16.00	\$9,834.56
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0079	2.3.9.2.01	Espiral 6 MM	\$198.24	19.00	\$3,766.56
28/agosto/2018	28/agosto/2018	0100	0080	2.3.9.2.01	Espiral 51 MM	\$1,233.05	34.00	\$41,923.70
09/enero/2024	09/enero/2024	2082	0081	2.3.9.1.01	Esponja de Fregar	\$14.01	74.00	\$1,036.42
02/agosto/2021	02/agosto/2021	0100	0083	2.3.9.2.01	Felpas azules	\$14.50	694.00	\$10,063.00
20/noviembre/2023	20/noviembre/2023	2082	0084	2.3.9.2.01	Folders 8 1/2 x 11 (caja 100/1)	\$3.00	10.00	\$2,714.00
25/septiembre/2023	25/septiembre/2023	2082	0085	2.3.9.2.01	Folders de Colores 8 1/2 x 11	\$4.07	300.00	\$1,221.00
23/mayo/2022	23/mayo/2022	0100	0086	2.3.9.9.05	Folders Partituiun 2 Divisiones 8 1/2 x 11 5/1	\$88.79	164.00	\$14,561.82

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
07/noviembre/2022	07/noviembre/2022	0100	0087	2.3.9.9.05	Folders Partitiun 4 Divisiones 8 1/2 x 11 5/1	\$112.09	100.00	\$11,209.00
07/noviembre/2022	07/noviembre/2022	2082	0087	2.3.9.9.05	Folders Partitiun 4 Divisiones 8 1/2 x 11 5/1	\$112.09	16.00	\$1,793.44
16/noviembre/2023	16/noviembre/2023	2082	0088	2.3.9.9.05	Folder Partitiun 6 Divisiones 8 1/2 x 11 5/1	\$131.64	16.00	\$2,106.24
16/noviembre/2023	16/noviembre/2023	0100	0088	2.3.9.9.05	Folder Partitiun 6 Divisiones 8 1/2 x 11 5/1	\$131.64	100.00	\$13,164.00
20/octubre/2020	20/octubre/2020	0100	0089	2.3.9.9.05	Folder 8 1/2 x 13	\$3.49	8,958.00	\$31,263.42
16/noviembre/2023	16/noviembre/2023	0100	0090	2.3.9.9.05	Folder 8 1/2 x 14	\$4.32	5,146.00	\$22,230.72
02/octubre/2023	02/octubre/2023	2082	0091	2.3.9.1.01	Funda negra de 30 galones	\$339.25	61.00	\$20,694.25
02/octubre/2023	02/octubre/2023	2082	0092	2.3.9.1.01	Funda negra 55 galones (grande)	\$490.88	23.00	\$9,593.99
16/noviembre/2023	16/noviembre/2023	2082	0093	2.3.9.2.01	Gancho para archivar	\$51.45	298.00	\$15,332.10
05/octubre/2023	05/octubre/2023	2082	0094	2.3.9.2.02	Gomas de borra	\$5.77	183.00	\$929.20
05/octubre/2023	05/octubre/2023	2082	0095	2.3.9.2.01	Grapadora	\$136.88	165.00	\$22,585.20
31/diciembre/2012	31/diciembre/2012	0100	0099	2.3.9.2.01	Grapa 23/13 mm	\$32.00	2.00	\$64.00
16/enero/2013	16/enero/2013	0100	0100	2.3.9.2.01	Grapa 23/15 mm	\$15.95	7.00	\$111.65
27/septiembre/2021	27/septiembre/2021	0100	01002	2.3.6.3.06	Abrazadera Emt de 1"	\$6.70	50.00	\$335.00
27/septiembre/2021	27/septiembre/2021	0100	01004	2.3.9.8.02	llave de mano modelo. CB-32401 (mezcladora para lavamanos)	\$1,711.00	2.00	\$3,422.00
22/septiembre/2023	22/septiembre/2023	2082	01005	2.3.9.9.04	guantes de goma	\$63.60	134.00	\$8,522.40
31/mayo/2023	31/mayo/2023	0100	01006	2.3.9.9.04	Traje impermeable	\$1,740.50	8.00	\$13,924.00
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0101	2.3.9.2.01	Grapa 23/8 mm	\$32.00	6.00	\$192.00

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01010	2.3.9.8.01	Grifos (llave de chorro 3/4")	\$574.42	18.00	\$10,339.61
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01011	2.3.6.3.04	martillo	\$572.37	2.00	\$1,144.74
10/octubre/2022	10/octubre/2022	2082	01013	2.3.6.3.06	patica de chivo para puerta	\$278.07	10.00	\$2,780.70
27/septiembre/2021	27/septiembre/2021	0100	01018	2.3.6.3.06	clavo de acero (caja 100 unidades)	\$57.82	8.00	\$462.56
27/septiembre/2021	27/septiembre/2021	0100	01018	2.3.6.3.06	rollo de alambre dulce	\$88.50	3.00	\$265.50
20/octubre/2023	20/octubre/2023	2082	01019	2.3.9.6.01	enchufes estándar	\$44.84	135.00	\$6,053.40
11/noviembre/2022	11/noviembre/2022	0100	0102	2.3.9.2.01	Grapa 26/6 mm	\$41.31	55.00	\$2,271.89
27/septiembre/2021	27/septiembre/2021	0100	01020	2.3.9.6.01	caja metalica 2*4	\$63.20	9.00	\$568.80
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01025	2.3.6.3.04	Cinta métrica	\$180.81	1.00	\$180.81
27/septiembre/2021	27/septiembre/2021	0100	01027	2.3.6.3.04	disco de corte	\$77.75	5.00	\$388.75
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01030	2.3.9.8.01	Grifo (mezcladora para fregadero)	\$1,149.56	37.00	\$59,268.30
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01033	2.3.9.8.01	Barra portasierra (marco de segueta)	\$501.86	6.00	\$1,974.21
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01034	2.3.6.3.04	Sierra (hoja de segueta)	\$56.76	4.00	\$227.04
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	0100	01034	2.3.6.3.04	Sierra (hoja de segueta)	\$56.76	5.00	\$279.90
06/septiembre/2022	06/septiembre/2022	2082	01040	2.3.6.3.06	tornillo mariposa para plancha de yeso	\$39.27	300.00	\$11,781.00
28/septiembre/2021	28/septiembre/2021	0100	01042	2.3.9.6.01	cable de goma 12/3 (rollo de 500' pies)	\$19,505.40	8.00	\$156,043.20
23/mayo/2023	23/mayo/2023	2082	01075	2.3.9.8.01	Cintas para impresora Zebra ZXP serie 3.	\$10,030.00	5.00	\$50,150.00
09/enero/2024	09/enero/2024	2082	0108	2.3.1.1.01	Te Frio (ice tea) Grande	\$564.04	112.00	\$68,458.88



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

INDUSTRIA, COMERCIO
Y MIPYMES

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Departamento de Almacen y Suministro

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
01/noviembre/2022	01/noviembre/2022	0100	01090	2.2.2.2.01	Banner tipo roll up con su base	\$6,018.00	6.00	\$36,108.00
01/noviembre/2022	01/noviembre/2022	010-242518-3	01090	2.2.2.2.01	Banner tipo roll up con su base	\$6,018.00	5.00	\$30,090.00
19/abril/2023	19/abril/2023	2082	01111	2.3.7.1.05	Aceite 15w-40 motor de gasoil cajas 6/1	\$1,821.28	11.00	\$20,034.08
10/noviembre/2022	10/noviembre/2022	2082	01112	2.3.7.1.05	Aceite ATF	\$273.37	24.00	\$6,560.88
14/agosto/2023	14/agosto/2023	2082	01114	2.3.9.8.02	Asta de bandera enroscable con madera de caoba	\$4,956.00	1.00	\$4,956.00
22/febrero/2023	22/febrero/2023	2082	01118	2.3.7.1.06	Refrigerante de motor (coolant)	\$755.99	15.00	\$11,339.85
09/enero/2024	09/enero/2024	2082	01124	2.3.9.1.01	Desinfectante en spray	\$424.06	92.00	\$39,013.30
03/mayo/2023	03/mayo/2023	2082	01126	2.3.1.1.01	Agua carbonatada	\$148.29	180.00	\$22,302.00
03/mayo/2023	03/mayo/2023	0100	01126	2.3.1.1.01	Agua carbonatada	\$148.29	36.00	\$5,338.51
07/febrero/2022	07/febrero/2022	2082	01127	2.3.1.1.01	Vinagre blanco (galones 3.78 litros)	\$106.20	11.00	\$1,168.20
09/enero/2024	09/enero/2024	2082	01128	2.3.1.1.01	Leche entera	\$95.00	12.00	\$1,068.00
26/junio/2013	26/junio/2013	0100	0113	2.3.9.2.01	Laminas de plastificar	\$489.90	39.00	\$19,106.10
16/noviembre/2023	16/noviembre/2023	0100	0114	2.3.9.2.02	Boligrafo negro	\$4.20	1,695.00	\$7,119.04
14/agosto/2023	14/agosto/2023	2082	01147	2.3.2.2.01	Bandera Dominicana para interior	\$4,956.00	3.00	\$14,868.00
02/agosto/2021	02/agosto/2021	0100	0115	2.3.9.2.02	Lapiz de Carbon	\$2.50	2,138.00	\$5,345.00
22/agosto/2022	22/agosto/2022	2082	0116	2.3.9.1.01	Lavaplatos en pasta	\$100.30	3.00	\$276.85
08/mayo/2023	08/mayo/2023	2082	0117	2.3.9.2.01	Libreta 8 1/2 x 11 Amarilla	\$40.27	72.00	\$3,653.28



**INDUSTRIA, COMERCIO
Y MIPYMES**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Departamento de Almacen y Suministro

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Código Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01178	2.3.5.3.01	Goma trasera 30017 con tubo (motor bajaj CT100ES). No.31	\$2,902.80	7.00	\$20,319.60
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01179	2.3.5.3.01	Goma delantera 25017 con tubo (motor bajaj CT100ES) No. 32	\$1,301.54	7.00	\$9,110.78
08/mayo/2023	08/mayo/2023	2082	0118	2.3.9.2.01	Libreta 8 1/ 2 x 11 Blanca	\$37.76	26.00	\$1,508.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01183	2.3.9.9.01	Cable largo original de cloche de graduación para motor Bajaj CT-100. No.53	\$743.40	7.00	\$5,203.80
09/octubre/2023	09/octubre/2023	2082	0119	2.3.9.2.01	Libreta 5 x 8	\$18.77	446.00	\$8,420.48
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01195	2.3.9.8.01	Juego de disco de cloche original para motor Shineray XY150-10B. No.68	\$2,607.80	2.00	\$5,215.60
09/octubre/2023	09/octubre/2023	2082	0120	2.3.9.2.01	Libreta Taquigrafiacas	\$55.40	29.00	\$1,606.60
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01207	2.3.9.8.01	Juego de banda trasera grande original para motor CG150R. No.10	\$354.00	15.00	\$5,310.00
25/septiembre/2023	25/septiembre/2023	0100	0121	2.3.9.2.01	Libro Record 300 Paginas	\$190.00	66.00	\$12,540.00
25/septiembre/2023	25/septiembre/2023	2082	0121	2.3.9.2.01	Libro Record 300 Paginas	\$190.00	40.00	\$6,720.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01211	2.3.9.9.01	Cable de cloche original para motor Loncin plus 200. No. 76	\$578.20	1.00	\$578.20
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01215	2.3.9.6.01	Bujia original para motor Loncin plus 200. No.66	\$292.64	7.00	\$2,048.48
19/septiembre/2023	19/septiembre/2023	2082	0122	2.3.9.2.01	Libro Record 500 Paginas	\$283.20	40.00	\$9,204.00
19/septiembre/2023	19/septiembre/2023	0100	0122	2.3.9.2.01	Libro Record 500 Paginas	\$283.20	16.00	\$4,531.20
06/octubre/2022	06/octubre/2022	0100	01220	2.3.9.2.01	Sobre manila timbrado no.7	\$21.24	780.00	\$16,567.20

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
30/agosto/2022	30/agosto/2022	0100	0123	2.3.7.2.99	limpiador liquido para cristales	\$129.80	1.00	\$129.80
22/febrero/2023	22/febrero/2023	2082	01233	2.3.7.1.06	Amorol para vehiculo Tipo gelatina	\$767.00	6.00	\$4,602.00
17/octubre/2019	17/octubre/2019	0100	0124	2.3.7.2.99	Limpiador madera	\$469.34	6.00	\$2,816.04
07/diciembre/2023	07/diciembre/2023	2082	01240	2.3.9.9.04	Capas impermeables	\$885.00	5.00	\$4,425.00
28/junio/2022	28/junio/2022	0100	01257	2.3.9.4.01	Pelotas de Softball JM180 verde luminico	\$395.01	48.00	\$18,960.48
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	01260	2.3.9.2.01	Toner HP 212-W2120 Negro	\$14,724.25	31.00	\$456,451.74
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	01261	2.3.9.2.01	Toner HP 212-W2121 Cyan	\$20,703.21	43.00	\$890,238.12
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	01262	2.3.9.2.01	Toner HP 212-W 2122 Yellow	\$20,703.21	44.00	\$910,941.34
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	01263	2.3.9.2.01	Toner HP 212-W2123 Magenta	\$20,100.84	44.00	\$884,437.03
21/septiembre/2023	21/septiembre/2023	0100	01267	2.3.7.2.06	Pintura industrial color gris	\$1,321.48	2.00	\$3,634.40
21/septiembre/2023	21/septiembre/2023	2082	01267	2.3.7.2.06	Pintura industrial color gris	\$1,321.48	5.00	\$6,607.40
02/agosto/2022	02/agosto/2022	0100	01267	2.3.7.2.06	Pintura esmalta Rojo Chino.	\$1,652.00	15.00	\$24,780.00
02/agosto/2022	02/agosto/2022	0100	01268	2.3.7.2.06	Pintura preparada código 7604	\$1,298.00	6.00	\$7,788.00
16/noviembre/2023	16/noviembre/2023	2082	0127	2.3.9.2.02	Marcadores permanentes	\$16.56	232.00	\$3,013.87
03/enero/2024	03/enero/2024	2082	0128	2.3.9.2.02	Marcadores Pizarra	\$16.20	259.00	\$3,458.47
18/octubre/2023	18/octubre/2023	2082	01295	2.3.2.3.01	Polo shirt con cuello. Size S,M,L,XL	\$519.20	300.00	\$155,760.00
19/agosto/2022	19/agosto/2022	0100	01300	2.3.9.2.01	Toner CE 314 (126A)	\$5,250.98	3.00	\$15,752.94
14/junio/2023	14/junio/2023	2082	01315	2.3.2.3.01	Camisa manga corta de hombre size S	\$885.00	6.00	\$5,310.00

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
14/junio/2023	14/junio/2023	2082	01316	2.3.2.3.01	Camisa manga corta de hombre size M	\$885.00	3.00	\$2,655.00
14/junio/2023	14/junio/2023	2082	01317	2.3.2.3.01	Camisa manga corta de hombre size L	\$885.00	9.00	\$7,965.00
22/septiembre/2023	22/septiembre/2023	2082	01319	2.3.7.2.99	Fundente para plata	\$121.92	5.00	\$609.60
10/octubre/2022	10/octubre/2022	2082	01320	2.3.6.3.04	Juego de brocas para taladros	\$6,431.00	1.00	\$6,431.00
29/agosto/2022	29/agosto/2022	2082	01321	2.3.6.3.04	Aplicador de silicona	\$469.97	1.00	\$469.97
22/septiembre/2023	22/septiembre/2023	2082	01322	2.3.7.2.99	Aislante térmico 5/8*3/8	\$71.19	47.00	\$3,345.93
29/agosto/2022	29/agosto/2022	2082	01322	2.3.9.9.04	Llavines para archivos	\$108.75	10.00	\$1,087.50
29/agosto/2022	29/agosto/2022	2082	01325	2.3.6.3.06	Brazo hidráulico TW A5160	\$1,279.98	12.00	\$15,359.76
29/agosto/2022	29/agosto/2022	2082	01326	2.3.7.2.99	Silicon negro	\$300.79	14.00	\$4,211.06
29/agosto/2022	29/agosto/2022	2082	01327	2.3.9.8.02	Tuberia de cobre 1/4"	\$2,176.04	2.00	\$4,352.08
29/agosto/2022	29/agosto/2022	2082	01328	2.3.9.8.02	Rejilla para piso redonda.	\$124.15	10.00	\$1,241.50
29/agosto/2022	29/agosto/2022	2082	01329	2.3.6.3.04	Evaporador para nevera ejecutiva	\$1,919.99	1.00	\$1,919.99
22/septiembre/2023	22/septiembre/2023	2082	01334	2.3.7.2.99	Mapp Gas	\$454.44	7.00	\$3,181.10
01/septiembre/2022	01/septiembre/2022	2082	01342	2.3.6.3.04	Llave tijera R-12	\$259.60	1.00	\$259.60
22/septiembre/2023	22/septiembre/2023	2082	01343	2.3.7.1.06	Refrigerante 410-A (tanque de 25 libras)	\$6,131.94	24.00	\$147,166.67
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01346	2.3.9.9.05	Cinta para reparar tubería o manguera (Teflón 1/2")	\$20.80	12.00	\$249.59
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01348	2.3.9.8.02	Válvula de control válvula servicio para nevera)	\$195.97	8.00	\$1,567.78
06/septiembre/2022	06/septiembre/2022	2082	01349	2.3.9.8.02	Llave de paso PPR 20 mm	\$316.61	5.00	\$1,583.05
06/septiembre/2022	06/septiembre/2022	2082	01350	2.3.9.8.02	Llave de paso PPR 25 mm	\$389.99	3.00	\$1,169.97

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01351	2.3.6.3.04	Valvula de seguridad en linea (filtro de linea)	\$76.07	17.00	\$1,293.15
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01352	2.3.9.8.01	Valvula esferica de angulo (llave angular 1/2" a 3/8")	\$189.57	21.00	\$3,981.07
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01353	2.3.9.8.02	Sifón para lavamanos	\$89.82	15.00	\$1,347.30
06/septiembre/2022	06/septiembre/2022	2082	01354	2.3.9.8.02	Boquilla para fregadero	\$116.44	10.00	\$1,164.40
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01355	2.3.9.8.02	Acesorio para orinales (fluxometro para inodoro)	\$7,252.02	18.00	\$130,536.36
05/septiembre/2022	05/septiembre/2022	0100	01359	2.3.9.6.01	Alambre no. 10 rojo THHN (1,000 pies)	\$9,835.30	1.00	\$9,835.30
06/septiembre/2022	06/septiembre/2022	0100	01359	2.3.9.6.01	Tomacorriente color blanco 15 amp/125v	\$85.33	30.00	\$2,559.90
08/septiembre/2022	08/septiembre/2022	0100	01360	2.3.2.1.01	Pin bandera nacional 1.0 pulgadas	\$188.80	78.00	\$14,726.40
05/septiembre/2022	05/septiembre/2022	0100	01360	2.3.9.6.01	Alambre no. 10 negro THHN (1,000 pies)	\$9,835.30	1.00	\$9,835.30
25/octubre/2023	25/octubre/2023	2082	01362	2.3.9.6.01	Interruptor doble color blanco	\$115.00	10.00	\$1,150.00
25/octubre/2023	25/octubre/2023	2082	01363	2.3.9.6.01	Interruptor triple color blanco	\$150.00	10.00	\$1,500.00
05/septiembre/2022	05/septiembre/2022	0100	01364	2.3.9.6.01	Breaker doble europeo de 16 amp.	\$460.20	10.00	\$4,602.00
25/octubre/2023	25/octubre/2023	2082	01364	2.3.9.6.01	Interruptor sencillo color blanco	\$75.00	10.00	\$750.00
12/septiembre/2022	12/septiembre/2022	0100	01365	2.3.9.6.01	Overload tipo rele 1/4 hp	\$112.63	10.00	\$1,126.30
12/septiembre/2022	12/septiembre/2022	0100	01366	2.3.9.6.01	Caja de breaker de 4 circuito	\$797.94	3.00	\$2,393.82



**INDUSTRIA, COMERCIO
Y MIPYMES**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Departamento de Almacen y Suministro

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
25/octubre/2023	25/octubre/2023	2082	01368	2.3.9.6.01	Breaker grueso de 20 amp.	\$200.01	5.00	\$1,000.05
12/septiembre/2022	12/septiembre/2022	0100	01369	2.3.9.6.01	Caja de breaker de 24 circuitos (europea).	\$1,812.48	1.00	\$1,812.48
12/septiembre/2022	12/septiembre/2022	0100	01370	2.3.9.8.02	Grapas plásticas para cable 10mm (100/1)	\$204.81	1.00	\$204.81
16/septiembre/2022	16/septiembre/2022	0100	01375	2.3.9.1.01	Fundas rojas 30 galones 20" x 32.5 paquetes 100/1	\$531.00	24.00	\$12,744.00
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01378	2.3.9.1.01	Secador de mano para baños	\$10,312.92	2.00	\$20,625.84
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01380	2.3.5.3.01	Tubo 250-18 original para motor CG150. No. 24	\$472.00	17.00	\$8,024.00
10/noviembre/2022	10/noviembre/2022	2082	0139	2.3.3.1.01	Resma Papel en hilo Crema	\$787.06	4.00	\$3,148.24
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01393	2.3.9.8.01	Cable original de cloche de graduación para motor CG150. No.52	\$531.00	12.00	\$6,372.00
18/septiembre/2023	18/septiembre/2023	2082	01397	2.3.9.8.01	Juego de banda delantera de disco para motor CG150 (Items 48)	\$385.86	15.00	\$5,787.90
11/febrero/2021	11/febrero/2021	0100	0140	2.3.3.1.01	Resma papel cartulina azul	\$1,888.00	1.00	\$1,888.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01402	2.3.9.8.01	Caja de bola 6004 original para motor Bajaj CT-100.No.84	\$531.00	12.00	\$6,372.00
11/enero/2024	11/enero/2024	2082	0141	2.3.3.2.01	Papel Jumbo Higienico	\$183.99	2,400.00	\$441,572.29
28/septiembre/2023	28/septiembre/2023	2082	01416	2.3.7.2.05	Herbicida en litro (Sinosatpo 36.5 SL LT)	\$1,156.00	5.00	\$5,780.00
03/octubre/2022	03/octubre/2022	0100	01417	2.2.2.2.01	Libros de controles	\$3,540.00	6.00	\$21,240.00
01/septiembre/2021	01/septiembre/2021	0100	0142	2.3.9.9.05	Rollo papel sumadora	\$47.92	305.00	\$14,616.04



**INDUSTRIA, COMERCIO
Y MIPYMES**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Departamento de Almacen y Suministro

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
07/septiembre/2023	07/septiembre/2023	0100	0144	2.3.3.2.01	Papel Higienico pequeño	\$21.10	551.00	\$11,623.43
10/octubre/2022	10/octubre/2022	2082	01442	2.3.9.9.05	Lona de polipropileno 20'x30' color naranja	\$3,121.31	3.00	\$9,363.93
10/octubre/2022	10/octubre/2022	2082	01444	2.3.9.8.02	Expansionador múltiple de 1/4 a 5/8	\$294.35	2.00	\$588.70
10/octubre/2022	10/octubre/2022	2082	01445	2.3.6.1.01	Cemento blanco funda de 25 kg	\$1,398.78	7.00	\$9,791.46
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01446	2.3.9.8.01	Asiento para inodoro institucional	\$817.94	38.00	\$31,081.72
03/enero/2024	03/enero/2024	0100	0146	2.3.3.2.01	Papel Toalla de Cocina absorbente	\$153.62	170.00	\$26,116.19
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01461	2.3.9.8.01	Grifos (mezcladora monomando para lavamanos)	\$3,747.65	18.00	\$67,457.70
04/mayo/2023	04/mayo/2023	2082	01462	2.3.9.1.01	Recogedor de basura.	\$224.20	22.00	\$4,932.40
08/noviembre/2022	08/noviembre/2022	2082	01483	2.3.9.6.01	Lampara led redonda empostrada	\$648.34	30.00	\$19,450.20
08/diciembre/2023	08/diciembre/2023	2082	0149	2.3.3.1.01	Resma Papel 8 1/2 x 11	\$194.70	2,480.00	\$728,356.83
02/agosto/2021	02/agosto/2021	0100	0150	2.3.3.1.01	Resma Papel 8 1/2 x 13	\$216.64	200.00	\$43,328.00
08/diciembre/2023	08/diciembre/2023	2082	0151	2.3.3.1.01	Resma Papel 8 1/2 x 14	\$391.65	29.00	\$11,357.73
08/mayo/2023	08/mayo/2023	0100	01539	2.2.2.2.01	Folders institucionales	\$61.36	2,916.00	\$178,925.76
01/septiembre/2021	01/septiembre/2021	0100	0154	2.3.9.2.01	Pendalfex x 11	\$446.10	41.00	\$18,290.10
27/diciembre/2022	27/diciembre/2022	2082	01544	2.3.9.8.01	Filtro de aire Nissan Qashgai (Item 8)	\$239.54	20.00	\$4,790.80
27/diciembre/2022	27/diciembre/2022	2082	01545	2.3.9.8.01	Filtro de aceite Nissan Qashgai (item 9)	\$224.14	20.00	\$4,482.80

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisición	Fecha de Registro	Fondo	Código Institucional	Código Material	Descripción del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
27/diciembre/2022	27/diciembre/2022	2082	01546	2.3.9.8.01	Filtro de aire de cabina Nissan Qashqai (item 10)	\$276.12	20.00	\$5,522.40
27/diciembre/2022	27/diciembre/2022	2082	01547	2.3.9.8.01	Filtro de aceite Mitsubishi L-200 (item 11)	\$532.12	10.00	\$5,321.20
27/diciembre/2022	27/diciembre/2022	2082	01548	2.3.9.8.01	Filtro de gasoil Mitsubishi L200 DC5687/03 (item 12)	\$484.21	15.00	\$7,263.15
27/diciembre/2022	27/diciembre/2022	2082	01549	2.3.9.8.01	Filtro de aire Mitsubishi L-200 (item 13)	\$270.34	15.00	\$4,055.10
05/octubre/2023	05/octubre/2023	2082	0155	2.3.9.2.01	Carpeta de archivo colgante 14" (pendaflex 14")	\$649.00	98.00	\$63,602.00
27/diciembre/2022	27/diciembre/2022	2082	01552	2.3.9.8.01	Filtro de aire Nissan Pahtfinder (item 16)	\$342.20	5.00	\$1,711.00
27/diciembre/2022	27/diciembre/2022	2082	01553	2.3.9.8.01	Filtro de aceite Chevrolet Colorado 15/6CIL gasolina (item 17)	\$284.03	20.00	\$5,680.60
27/diciembre/2022	27/diciembre/2022	2082	01554	2.3.9.8.01	Filtro de aire cabina Chevrolet Colorado (item 19)	\$521.86	25.00	\$13,046.50
05/enero/2023	05/enero/2023	2082	01564	2.3.9.8.01	Filtro de aceite Mitsubishi Outlander (item 5)	\$364.81	15.00	\$5,472.15
05/enero/2023	05/enero/2023	2082	01565	2.3.9.8.01	Filtro de aire Mitsubishi Outlander (item 6)	\$317.47	15.00	\$4,762.05
05/enero/2023	05/enero/2023	2082	01567	2.3.9.8.01	Filtro de aire Chevrolet Colorado (item 18)	\$431.64	35.00	\$15,107.40
05/enero/2023	05/enero/2023	2082	01568	2.3.9.8.01	filtro de aire Mit Fuso Rosa (item 21)	\$713.96	5.00	\$3,569.80
09/mayo/2023	09/mayo/2023	2082	01572	2.3.9.2.01	Memoria usb 32 GB	\$205.00	25.00	\$5,125.00



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

INDUSTRIA, COMERCIO
Y MIPYMES

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Departamento de Almacen y Suministro

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
09/mayo/2023	09/mayo/2023	2082	01573	2.3.9.2.01	Memoria usb 128 GB	\$470.01	42.00	\$19,740.42
05/octubre/2023	05/octubre/2023	2082	0159	2.3.9.6.01	Pilas AA	\$29.50	49.00	\$1,897.22
05/octubre/2023	05/octubre/2023	2082	0160	2.3.9.6.01	Pilas AAA	\$40.12	74.00	\$2,968.88
09/octubre/2018	09/octubre/2018	0100	0161	2.3.9.6.01	Pilas C	\$168.15	22.00	\$3,699.30
31/marzo/2023	31/marzo/2023	2082	01619	2.3.7.1.05	Aceite para vehiculo de gasolina 10W30 cajas 6/1	\$2,244.64	20.00	\$44,892.80
09/octubre/2018	09/octubre/2018	0100	0162	2.3.9.6.01	Pilas D	\$168.15	62.00	\$10,425.30
31/marzo/2023	31/marzo/2023	2082	01620	2.3.7.1.05	Aceite para vehiculo de gasolina 5W20 cajas 6/1	\$3,178.52	24.00	\$76,284.48
15/mayo/2023	15/mayo/2023	2082	01642	2.3.9.2.01	Kit M 578dn doc Freeder ASF Maintenance kit (W5U23A) toner	\$7,764.40	4.00	\$31,057.60
15/mayo/2023	15/mayo/2023	2082	01643	2.3.9.2.01	Waste toner collection unit HP genuino M 578 dn (B5L37A) Item. 43	\$1,734.60	4.00	\$6,938.40
15/mayo/2023	15/mayo/2023	2082	01644	2.3.9.2.01	HP color Laserjet Enterprice uni 110/120 volt. (P1B91A) Toner	\$31,305.40	1.00	\$31,305.40
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01646	2.3.9.8.01	Manecilla de cloche original para motor CG150. No.3	\$590.00	10.00	\$5,900.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01647	2.3.9.8.01	Manecilla de freno delantero de disco fino original para motor CG150. No.4	\$118.00	12.00	\$1,416.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01648	2.3.9.8.01	Base de manecilla del cloche original para motor CG150.No.5	\$177.00	7.00	\$1,239.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01649	2.3.9.8.01	Juego de disco cloche original para motor CG150.	\$1,180.00	4.00	\$4,720.00

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
					NO.6			
25/mayo/2022	25/mayo/2022	0100	0165	2.3.9.2.01	Porta Clip	\$25.20	57.00	\$1,436.49
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01650	2.3.9.8.01	Caja de bola 6302 original para motor XY150-10B. No.8	\$236.00	7.00	\$1,652.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01651	2.3.9.8.01	Caja de bola 6202 original para motor XY150-10B. No.9	\$236.00	10.00	\$2,360.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01652	2.3.9.8.01	Juego de banda delantera de disco original para motor Shineray. No.13	\$1,565.86	7.00	\$10,961.02
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01653	2.3.9.8.01	Juego de banda trasera original para motor Loncin 200 Plus. No.14	\$442.50	2.00	\$885.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01654	2.3.9.8.01	Juego de banda delantera original para motor Loncin 200 Plus.No.15	\$578.20	3.00	\$1,734.60
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01656	2.3.9.8.01	Tambor trasero original para motor CG150. No. 16 y 18	\$2,979.50	7.00	\$20,856.50
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01657	2.3.9.8.01	Aro delantero de hierro no.18 original para motor CG150. No.21	\$1,652.00	2.00	\$3,304.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01658	2.3.9.8.01	Retenedora de la botella original para motor CG150. No. 22	\$295.00	7.00	\$2,065.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01659	2.3.9.8.01	Campo eléctrico original para motor Shineray XY150-10B. No.23	\$1,504.50	2.00	\$3,009.00
27/mayo/2022	27/mayo/2022	0100	0166	2.3.9.2.01	Porta Lapiz	\$67.95	55.00	\$3,737.03

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisición	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01660	2.3.5.3.01	Tubo 250-17 original para motor Bajaj CT-100. No.25	\$472.00	7.00	\$3,304.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01661	2.3.5.3.01	Tubo delantero original para motor Loncin 200 plus. No.26	\$629.44	1.00	\$629.44
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01662	2.3.5.3.01	Gomas para motocicleta (no.120170-12 D.L.4.P.R. sin tubo). No. 28	\$3,640.30	14.00	\$50,964.20
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01663	2.3.5.3.01	Goma trasera 275-18 original para motor CG150. No.29	\$2,348.20	7.00	\$16,437.40
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01664	2.3.5.3.01	Goma delantera 250-18 original para motor CG150. No.30	\$1,545.80	7.00	\$10,820.60
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01667	2.3.5.3.01	Goma trasera11090-17 original para motor loncin 200 plus. No.33	\$4,802.60	1.00	\$4,802.60
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01668	2.3.5.3.01	Goma delantera 9090-19 original para motor Loncin 200 plus. No.34	\$3,451.50	1.00	\$3,451.50
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0167	2.3.9.2.01	Porta tarjetas	\$83.63	4.00	\$334.52
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01671	2.3.9.8.01	Juego de tapa de cadena niquelado, para motor CG150. No.37	\$944.00	1.00	\$944.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01673	2.3.9.8.01	Juego de rayo trasero no. 18 grueso para motor CT150	\$590.00	2.00	\$1,180.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01674	2.3.9.6.01	Luces direccionales delantera para motor CG150.No.40	\$295.00	2.00	\$590.00

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01675	2.3.9.6.01	Luces direccionales trasera para motor CG150. No. 41	\$330.40	2.00	\$660.80
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01676	2.3.9.6.01	Juego de luces direccionales trasera para motor CG150. No. 42	\$330.40	5.00	\$1,652.00
16/noviembre/2023	16/noviembre/2023	2082	01677	2.3.9.6.01	Juego de luces direccionales delantera para motor CG150. No.43	\$330.40	6.00	\$1,982.40
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01678	2.3.9.6.01	Juego de luces direccionales trasera para motor Shineray XY150-10B. No.44	\$690.30	7.00	\$4,832.10
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01679	2.3.9.6.01	Juego de luces direccionales delanteras para motor Shineray XY150-10B. No. 45	\$755.20	7.00	\$5,286.40
02/agosto/2021	02/agosto/2021	0100	0168	2.3.9.2.01	Post-it 3x2	\$12.00	97.00	\$1,164.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01680	2.3.9.6.01	Juego de luces direccionales trasera para motor Bajaj CT-100. No.46	\$973.50	7.00	\$6,814.50
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01681	2.3.9.6.01	Juego de luces direccionales delantera para motor Bajaj CT-100. No.47	\$974.68	7.00	\$6,822.76
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01682	2.3.9.6.01	Juego de luces direccionales para motor Loncin 200 plus. No. 48	\$826.00	2.00	\$1,652.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01683	2.3.9.8.01	Eje de manguito original para motor Bajaj CT-100. No. 51	\$413.00	7.00	\$2,891.00

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01684	2.3.9.8.01	Cable original de cloche de graduación para motor Shineray XY150-10B. No.54	\$354.00	7.00	\$2,478.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01685	2.3.9.8.01	Base de manecilla original para motor Loncin 200 plus. No.55	\$247.80	1.00	\$247.80
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01686	2.3.9.6.01	Swich de luces derechas original para motor CG-150. No.56	\$442.50	5.00	\$2,212.50
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01687	2.3.9.6.01	Swich de luces izquierda original para motor CG-150. No.57	\$442.50	5.00	\$2,212.50
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01689	2.3.9.8.01	Junta de la tapa del cloche original para motor Bajaj 100. No.60	\$165.20	2.00	\$330.40
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01691	2.3.9.8.01	Junta de la tapa del cloche original para motor Loncin 200 plus. No.63	\$247.80	2.00	\$495.60
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01694	2.3.9.8.01	Juego de disco de cloche original para motor Loncin 200 plus. No.69	\$1,191.80	1.00	\$1,191.80
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01696	2.3.9.8.01	Junta del mofle original para motor CG-150. No.72	\$106.20	7.00	\$743.40
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01697	2.3.9.8.01	Junta del mofle original para motor Bajaj CT-100. No.73	\$97.94	12.00	\$1,175.28
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01698	2.3.9.8.01	Junta del mofle original para motor Loncin 200 plus. No.74	\$106.20	3.00	\$318.60



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

INDUSTRIA, COMERCIO
Y MIPYMES

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Departamento de Almacen y Suministro

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01701	2.3.9.8.01	Aro trasero de hierro no. 18 original para motor CG-150.No.79	\$4,130.00	7.00	\$28,910.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01702	2.3.9.8.01	Kit de cadena y catalina original para motor Loncin 200 plus.No.82	\$4,130.00	1.00	\$4,130.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01704	2.3.9.8.01	Caja de bola 6003 original para motor Bajaj CT-100.No.85	\$413.00	12.00	\$4,956.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01705	2.3.9.8.01	Caja de bola 6001 original para motor Bajaj CT-100.No.86	\$295.00	12.00	\$3,540.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01706	2.3.9.8.01	Caja de bola 6204 original para motor Shineray XY150-10B.No.87	\$318.60	7.00	\$2,230.20
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01707	2.3.9.8.01	Base de manecilla del cloche original para motor Bajaj CT-100.No.88	\$649.00	7.00	\$4,543.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01708	2.3.6.3.06	Base de manecilla del freno, original para motor Bajaj CT-100.No.89	\$1,852.60	7.00	\$12,968.20
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01709	2.3.6.3.06	Piña trasera original para motor Bajaj CT-100.No.91	\$1,858.50	5.00	\$9,292.50
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01710	2.3.6.3.06	Juego de rayo delantero no. 18 originales para motor CG-150. No.39 y 94	\$767.00	2.00	\$1,534.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01711	2.3.6.3.04	Manecillas de cloche original, para motor Shineray XY150-10B.No.96	\$719.80	7.00	\$5,038.60



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

INDUSTRIA, COMERCIO
Y MIPYMES

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Departamento de Almacen y Suministro

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
16/noviembre/2023	16/noviembre/2023	2082	01712	2.3.6.3.04	Manecilla de freno original para motor CG-150.No.97	\$719.80	19.00	\$13,676.20
16/noviembre/2023	16/noviembre/2023	2082	01713	2.3.6.3.04	Manecilla de cloche original para motor Loncin 200 plus.No.98	\$1,239.00	4.00	\$4,956.00
23/mayo/2023	23/mayo/2023	2082	01715	2.3.9.8.01	Cinta color Ribbon Kit YMCKT-KT	\$12,602.40	4.00	\$50,409.60
16/noviembre/2023	16/noviembre/2023	0100	0174	2.3.9.2.01	Protector de hojas 100/1	\$182.37	64.00	\$11,671.61
16/noviembre/2023	16/noviembre/2023	2082	0174	2.3.9.2.01	Protector de hojas 100/1	\$182.37	105.00	\$14,481.84
05/octubre/2023	05/octubre/2023	2082	0176	2.3.9.9.05	Reglas	\$5.24	173.00	\$906.52
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01769	2.3.9.9.01	Cuerda driza.	\$955.80	1.00	\$955.80
16/noviembre/2023	16/noviembre/2023	2082	0177	2.3.9.2.02	Resaltadores	\$18.75	31.00	\$419.84
27/abril/2023	27/abril/2023	2082	0178	2.3.3.1.01	Resma Papel en hilo Blanco 8.5*11"	\$934.56	22.00	\$21,903.75
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01783	2.3.9.8.01	Kit de cadena y catalina original para motor CG150. No.20	\$1,746.40	4.00	\$6,985.60
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01784	2.3.9.8.01	Timon original para motor loncin 200 plus. No.64	\$2,124.00	1.00	\$2,124.00
22/junio/2023	22/junio/2023	0100	01793	2.3.9.8.01	Motor Ventilador para paquete Watersource Modelo: RQE56717D15719AP, 208/230 Voltios	\$53,000.00	1.00	\$53,000.00
13/julio/2023	13/julio/2023	2082	01808	2.3.9.6.01	Lampara con sensor de movimiento.	\$979.40	13.00	\$12,732.20
13/julio/2023	13/julio/2023	2082	01809	2.3.9.6.01	Bombillo Led para exterior.	\$201.78	28.00	\$5,649.84
16/noviembre/2023	16/noviembre/2023	0100	0182	2.3.9.2.01	Sacagrapa	\$23.44	14.00	\$328.15

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
16/octubre/2023	16/octubre/2023	2082	0183	2.3.9.2.02	Sacapuntas Electrico	\$1,446.00	3.00	\$3,203.70
05/octubre/2023	05/octubre/2023	2082	0184	2.3.9.2.02	Sacapuntas Peq	\$5.02	100.00	\$502.00
05/octubre/2023	05/octubre/2023	0100	0184	2.3.9.2.02	Sacapuntas Peq	\$5.02	32.00	\$152.32
08/agosto/2023	08/agosto/2023	2082	01840	2.3.6.3.04	Llave de paso pvc 1/2"	\$41.30	3.00	\$123.90
20/octubre/2020	20/octubre/2020	0100	0185	2.3.9.2.01	Separadores 5/1	\$31.03	213.00	\$6,609.40
14/agosto/2023	14/agosto/2023	2082	01850	2.3.2.2.01	Bandera Dominicana para exterior.	\$885.00	8.00	\$7,080.00
28/agosto/2023	28/agosto/2023	2082	01857	2.7.2.1.01	Lavamanos	\$1,868.39	1.00	\$1,868.39
28/agosto/2023	28/agosto/2023	2082	01865	2.3.6.3.04	Llave angular de 1/2" x 3/8"	\$206.39	1.00	\$206.39
28/agosto/2023	28/agosto/2023	2082	01869	2.3.6.1.01	Cemento blanco (libras)	\$22.55	10.00	\$225.50
09/enero/2024	09/enero/2024	0100	0187	2.3.3.2.01	Servilletas 250/1	\$100.00	50.00	\$5,399.17
09/enero/2024	09/enero/2024	2082	0187	2.3.3.2.01	Servilletas 250/1	\$100.00	300.00	\$30,000.00
28/agosto/2023	28/agosto/2023	2082	01870	2.3.6.3.06	Tornillos para fijar inodoros	\$27.51	2.00	\$55.02
21/septiembre/2023	21/septiembre/2023	2082	01871	2.3.7.2.99	Silicon transparente	\$287.32	12.00	\$3,447.87
11/enero/2024	11/enero/2024	0100	01878	2.3.3.2.01	Papel Toalla de Baño para dispensador	\$341.75	1,000.00	\$341,750.00
11/enero/2024	11/enero/2024	2082	01878	2.3.3.2.01	Papel Toalla de Baño para dispensador	\$341.75	824.00	\$281,602.00
12/enero/2024	12/enero/2024	2082	0188	2.3.3.2.01	Servilletas 500/1	\$104.96	174.00	\$18,263.04
14/septiembre/2023	14/septiembre/2023	2082	01883	2.3.7.2.06	Pintura gris perla, esmalte	\$896.80	125.00	\$112,100.00
14/septiembre/2023	14/septiembre/2023	2082	01884	2.3.7.2.06	Impermeabilizante para techo (cubetas 5 galones)	\$3,402.00	30.00	\$102,060.00
14/septiembre/2023	14/septiembre/2023	2082	01885	2.3.7.2.99	Masilla blanca	\$194.70	10.00	\$1,947.00
15/septiembre/2023	15/septiembre/2023	2082	01886	2.3.9.1.01	Jabón líquido para fregar	\$100.30	32.00	\$3,209.60

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Código Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
15/septiembre/2023	15/septiembre/2023	2082	01887	2.3.9.9.04	Guantes de látex (desechables)	\$442.50	3.00	\$1,327.50
18/septiembre/2023	18/septiembre/2023	2082	01888	2.3.9.6.01	Bombillo de muelita pequeño 12V (ítem 29)	\$300.90	90.00	\$27,081.00
18/septiembre/2023	18/septiembre/2023	2082	01889	2.3.9.6.01	Bombillo de muelita 1 contacto, 12V (ítem 30)	\$300.90	100.00	\$30,090.00
18/septiembre/2023	18/septiembre/2023	2082	01890	2.3.9.6.01	Bombillo de muelita 2 contacto 12V (ítem 31)	\$300.90	90.00	\$27,081.00
18/septiembre/2023	18/septiembre/2023	2082	01891	2.3.9.6.01	Bombillo de muelita amarillo 1 contacto 12V (ítem 32)	\$300.90	90.00	\$27,081.00
18/septiembre/2023	18/septiembre/2023	2082	01892	2.3.9.6.01	Bombillo no.4, 12V para pantalla. (ítem 33)	\$300.90	40.00	\$12,036.00
18/septiembre/2023	18/septiembre/2023	2082	01893	2.3.9.6.01	Bombillo no. 11, 12V para pantalla. (ítem 34)	\$572.30	40.00	\$22,892.00
18/septiembre/2023	18/septiembre/2023	2082	01894	2.3.9.6.01	Bombillo no. 7-12V para pantalla. (ítem 35)	\$300.90	40.00	\$12,036.00
18/septiembre/2023	18/septiembre/2023	2082	01895	2.3.9.6.01	Bombillo H1-12V para pantalla (ítem 36)	\$300.90	50.00	\$15,045.00
18/septiembre/2023	18/septiembre/2023	2082	01896	2.3.9.6.01	Bombillo 880-halogeno 12V (ítem 37)	\$300.90	50.00	\$15,045.00
18/septiembre/2023	18/septiembre/2023	2082	01897	2.3.9.6.01	Bombillo redondo-1 contacto 12V (ítem 38)	\$300.90	50.00	\$15,045.00
14/julio/2023	14/julio/2023	2082	0190	2.3.9.2.01	Sobre de Carta timbrado en Blanco y Negro	\$7.98	10.00	\$79.84
18/septiembre/2023	18/septiembre/2023	2082	01900	2.3.9.8.01	Kit de catalina para motor Bajaj 100 (ítem 58)	\$3,097.50	5.00	\$15,487.50
18/septiembre/2023	18/septiembre/2023	2082	01901	2.3.9.8.01	Tapa del tambor trasero	\$649.00	8.00	\$5,192.00

Departamento de Almacen y Suministro

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
					Original, A-X100 (item 63)			
18/septiembre/2023	18/septiembre/2023	2082	01902	2.3.9.8.01	Tambor trasero Original, A-X100 (item 64)	\$3,298.00	8.00	\$26,384.00
18/septiembre/2023	18/septiembre/2023	2082	01903	2.3.9.8.01	Centro de cloche Original, para motor Bajaj CT-100 (item 66)	\$1,416.00	5.00	\$7,080.00
16/noviembre/2023	16/noviembre/2023	2082	01904	2.3.9.2.02	Bolígrafo azul **	\$5.70	754.00	\$4,297.80
20/septiembre/2023	20/septiembre/2023	2082	01905	2.3.9.1.01	Escoba plastica	\$130.75	99.00	\$12,944.25
20/septiembre/2023	20/septiembre/2023	2082	01906	2.3.7.2.06	Pintura blanco 00 semi gloss (cubeta de 5 galones)	\$5,760.29	20.00	\$115,205.80
20/septiembre/2023	20/septiembre/2023	2082	01907	2.3.7.2.06	Thinner	\$500.43	41.00	\$20,517.63
28/septiembre/2023	28/septiembre/2023	2082	01911	2.3.7.2.05	Insecticida en litros (Arpon 20 EC LY)	\$3,776.00	5.00	\$18,880.00
22/septiembre/2023	22/septiembre/2023	2082	01912	2.3.7.1.06	Refrigerante 134-A (tanque de 30 libras)	\$7,080.00	15.00	\$106,200.00
22/septiembre/2023	22/septiembre/2023	2082	01913	2.3.7.2.06	Metanol	\$491.99	1.00	\$491.99
28/septiembre/2023	28/septiembre/2023	2082	01919	2.3.6.3.04	Mochila para fumigación manual (Pulverizadora)	\$14,160.00	1.00	\$14,160.00
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0192	2.3.9.2.01	Sobre De Carta Timbrado hilo crema Pan De Oro	\$8.85	1,963.00	\$17,372.55
28/septiembre/2023	28/septiembre/2023	2082	01920	2.3.9.9.04	Respirador de media cara mascara (mascarilla media cara)	\$5,600.00	2.00	\$11,200.00
28/septiembre/2023	28/septiembre/2023	2082	01921	2.3.9.9.04	Traje de protección (xposure guard mp overall)	\$1,349.28	5.00	\$6,746.40
28/septiembre/2023	28/septiembre/2023	2082	01922	2.3.9.9.04	Guantes de nitrilo	\$349.28	5.00	\$1,746.40
28/septiembre/2023	28/septiembre/2023	2082	01923	2.3.9.9.04	Cartuchos para respirador (cartuchos para vapores)	\$1,949.36	10.00	\$19,493.60

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
					orgánicos y gases)			
28/septiembre/2023	28/septiembre/2023	2082	01924	2.3.9.9.04	Guantes de protección química	\$1,180.00	5.00	\$5,900.00
28/septiembre/2023	28/septiembre/2023	2082	01925	2.3.9.9.04	Respirador de media cara - mascara (Mascarilla media cara polyguard de elastomero)	\$4,399.04	3.00	\$13,197.12
09/octubre/2023	09/octubre/2023	2082	01928	2.3.7.2.01	Anti oxido	\$667.88	2.00	\$1,335.76
17/septiembre/2021	17/septiembre/2021	2082	0193	2.3.9.2.01	Sobre timbrado #7	\$8.85	640.00	\$5,664.00
20/octubre/2023	20/octubre/2023	2082	01932	2.3.9.2.01	Juego de dominos	\$590.00	7.00	\$4,130.00
20/octubre/2023	20/octubre/2023	2082	01933	2.3.9.4.01	Pelotas de futbol	\$1,416.00	7.00	\$9,912.00
20/octubre/2023	20/octubre/2023	2082	01934	2.3.9.4.01	Pelotas de softball (cajas de 6/1)	\$2,301.00	25.00	\$57,525.00
20/octubre/2023	20/octubre/2023	2082	01936	2.3.9.6.01	Overload Relé para nevera	\$82.60	10.00	\$826.00
20/octubre/2023	20/octubre/2023	2082	01937	2.3.6.3.04	Remachador manual 3/16"	\$409.02	1.00	\$409.02
24/octubre/2023	24/octubre/2023	2082	01937	2.3.2.3.01	Pantalones de vestir hombre (color negro)	\$4,484.00	6.00	\$26,904.00
25/octubre/2023	25/octubre/2023	2082	01938	2.3.9.6.01	Breaker fino 20 amp.	\$200.01	20.00	\$4,000.20
02/noviembre/2023	02/noviembre/2023	2082	01945	2.3.9.6.01	Tomacorriente Color Blanco con su tapa (Leviton)	\$105.02	8.00	\$840.16
09/noviembre/2023	09/noviembre/2023	2082	01946	2.3.9.6.01	Conector EMT 1 1/2"	\$76.70	4.00	\$306.80
09/noviembre/2023	09/noviembre/2023	2082	01947	2.3.6.4.05	Rollo tape de goma negro	\$826.00	46.00	\$37,996.00
20/noviembre/2023	20/noviembre/2023	2082	01949	2.3.9.4.01	Pelotas de voleibol	\$1,458.60	21.00	\$30,630.60
14/julio/2023	14/julio/2023	2082	0195	2.3.9.2.01	Sobre manila timbrado tamaño 10"x13"	\$19.29	460.00	\$8,874.11
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01952	2.3.6.3.04	Tapa de desagüe (rejilla de	\$2,334.88	10.00	\$23,348.80

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
					piso 5**5**3")			
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01953	2.3.6.3.04	Grifo (mezcladora monomando para fregadero)	\$1,217.89	5.00	\$6,089.45
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01954	2.3.6.3.04	Adaptadores de tubo macho polipropileno 20 mmx 1/2" ppr	\$105.59	10.00	\$1,055.90
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01955	2.3.6.3.04	Adaptadores de tubo macho polipropileno 25 mm x 3/4" ppr	\$148.80	10.00	\$1,488.00
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01956	2.3.6.3.04	Adaptadores de tubo hembra polipropileno 20 mm x 1/2" ppr	\$94.79	10.00	\$947.90
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01957	2.3.6.3.04	Adaptadores de tubo hembra polipropileno 25 mm x3/4" ppr	\$129.80	10.00	\$1,298.00
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01958	2.3.6.3.04	Acoplamiento de reducción de tubería (coupling ppr 25)	\$11.23	10.00	\$112.30
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01959	2.3.6.3.04	Acoplamiento de reducción de tubería (coupling ppr 63)"	\$99.98	10.00	\$999.80
14/julio/2023	14/julio/2023	2082	0196	2.3.9.2.01	Sobre manila timbrado tamaño 10"x15"	\$8.26	952.00	\$18,641.43
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01960	2.3.6.3.04	Acoplamiento de reducción de tubería (coupling ppr 90)"	\$260.06	10.00	\$2,600.60
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01961	2.3.6.3.04	Acoplamiento de reducción de tubería (coupling ppr 20)	\$9.13	10.00	\$91.30

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adqsición	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01962	2.3.6.3.04	Acoplamiento de reducción de tubería (Coupling 32mm)	\$21.62	5.00	\$108.10
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01963	2.3.6.3.04	Acoplamiento de reducción tubería 25/20mm	\$13.10	10.00	\$131.00
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01964	2.3.6.3.04	Acoplamiento de reducción tubería 63/25mm ppr	\$93.34	10.00	\$933.40
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01965	2.3.6.3.04	Acoplamiento de reducción tubería 90/63mm "	\$256.93	10.00	\$2,569.30
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01966	2.3.6.3.04	Codos de tubos polipropileno (90°) 20mm	\$13.20	30.00	\$396.00
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01967	2.3.6.3.04	Codos de tubos polipropileno (90°) 25mm	\$20.32	30.00	\$609.60
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01968	2.3.6.3.04	Codos de tubos polipropileno (90°) 32mm	\$30.82	30.00	\$924.60
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01969	2.3.6.3.04	Codos de tubos de propileno (90°)63mm	\$139.91	30.00	\$4,197.30
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01970	2.3.6.3.04	Codos de tubos de propileno (90°)90mm	\$589.12	30.00	\$17,673.60
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01971	2.3.6.3.04	Codos de tubos polipropileno (45°) 20mm	\$14.08	10.00	\$140.80
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01972	2.3.6.3.04	Codos de tubos polipropileno (45°) 25mm	\$20.06	10.00	\$200.60
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01973	2.3.6.3.04	Codos de tubos polipropileno (45°) 32mm	\$29.50	10.00	\$295.00
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01974	2.3.6.3.04	Codos de tubos polipropileno (45°) 63mm	\$170.39	10.00	\$1,703.90
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01975	2.3.6.3.04	Codos de tubos	\$416.03	10.00	\$4,160.30

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
					polipropileno (45°) 90mm			
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01976	2.3.6.3.04	Boquilla para lavamanos en metal	\$696.93	3.00	\$2,090.79
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01977	2.3.6.3.04	Codos de tubos pvc 1/2" 90°	\$7.07	10.00	\$70.70
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01979	2.3.6.3.04	Codos de tubos pvc 1" 90°	\$16.41	10.00	\$164.10
16/noviembre/2023	16/noviembre/2023	2082	0198	2.3.9.2.01	Sobre Manila tamaño 10x15	\$7.43	861.00	\$6,397.23
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01980	2.3.6.3.04	Codos de tubos pvc 2" 90°	\$24.31	10.00	\$243.10
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01982	2.3.6.3.04	Codos de tubos pvc 1/2"x 45°	\$5.78	10.00	\$57.80
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01983	2.3.6.3.04	Codos de tubos pvc 3/4"x 45°	\$10.14	8.00	\$81.12
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01984	2.3.6.3.04	Codos de tubos pvc 1" x45°	\$18.03	10.00	\$180.30
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01985	2.3.6.3.04	Codos de tubos pvc 2"x 45°	\$15.73	10.00	\$157.30
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01986	2.3.6.3.04	Codos de tubospvc 3"x 45°	\$50.34	8.00	\$402.72
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01987	2.3.6.3.04	Boquilla (cola boquilla pvc 1 1/2"x2"	\$47.48	5.00	\$237.40
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01988	2.3.6.3.04	Sifon en pvc doble 1 1/2"-6"	\$161.13	5.00	\$805.65
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01989	2.3.6.3.04	Grifos (llave de chorro 1/2")	\$371.70	5.00	\$1,858.50
16/noviembre/2023	16/noviembre/2023	2082	0199	2.3.9.2.01	Sobre Manila tamaño 10x13	\$4.89	1,815.00	\$8,870.57
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01990	2.3.6.3.04	Acoplamiento de reducción tubería (reducción bushing HG 3/4 a 1/2)"	\$22.75	5.00	\$113.75
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01991	2.3.9.8.01	Valvula de control ppr 20mm	\$111.76	5.00	\$558.80

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01992	2.3.9.8.01	Valvula de control ppr 25mm	\$190.10	5.00	\$950.50
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01995	2.3.6.3.04	Adaptadores para plomería (adaptador pvc macho 3/4")	\$6.02	10.00	\$60.20
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01996	2.3.6.3.04	Adaptadores para plomería (adaptador pvc hembra 1/2")	\$5.65	10.00	\$56.50
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01997	2.3.6.3.04	Adaptadores para plomería (adaptador pvc hembra 3/4")	\$8.38	10.00	\$83.80
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01998	2.3.6.3.04	Adaptadores para plomería (reducción bushing pvc 3/4 a 1/2")	\$3.26	10.00	\$32.60
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	01999	2.3.6.3.04	Adaptadores para plomería (reducción bushing pvc 2"-3/4")	\$13.16	10.00	\$131.60
03/enero/2024	03/enero/2024	2082	0200	2.3.9.1.01	Suaper	\$155.66	33.00	\$5,136.86
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02003	2.3.6.3.04	Adaptadores para plomería (coupling pvc 1")	\$5.75	10.00	\$57.50
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02004	2.3.6.3.04	Adaptadores para plomería (coupling pvc 2")	\$26.55	10.00	\$265.50
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02005	2.3.6.3.04	Adaptadores para plomería (coupling pvc 3")	\$79.18	8.00	\$633.44
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02007	2.3.6.3.04	Llave de tuerca de boca (llave allen)	\$1,044.67	6.00	\$6,268.02
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02009	2.3.6.3.04	Tapones de drenaje de aceite (boquilla PVC para lavamanos)	\$382.52	10.00	\$3,825.20



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

INDUSTRIA, COMERCIO
Y MIPYMES

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Departamento de Almacen y Suministro

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02010	2.3.9.8.02	Ducha	\$230.93	3.00	\$692.79
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02013	2.3.9.8.01	Porta herramientas (bulto para herramientas)	\$1,288.93	3.00	\$3,866.79
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02014	2.3.9.8.01	Canaletas para cables 25x 20mm con adhesivo	\$212.72	18.00	\$3,828.96
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02015	2.3.9.8.01	Canaletas para cables 60*40	\$540.02	14.00	\$7,560.28
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02017	2.3.6.3.04	Cubierta de tornillo (tarugos 5/16")	\$1.18	100.00	\$118.00
05/octubre/2023	05/octubre/2023	2082	0202	2.3.9.2.01	Tablillas de apoyo	\$97.59	62.00	\$4,911.58
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02025	2.3.6.3.04	Paños para herramientas (estopa)	\$84.25	50.00	\$4,212.50
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02027	2.3.9.8.01	Gafas de protección	\$211.59	25.00	\$5,289.75
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02028	2.3.6.3.02	Tubería de cobre 3/8" (en pies)	\$55.34	150.00	\$8,301.00
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02029	2.3.6.3.04	Alicate guardalinea para electricista	\$335.82	4.00	\$1,343.28
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02030	2.3.6.3.04	Alicate guardalinea (de presión)	\$255.84	3.00	\$767.52
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02031	2.3.6.3.04	Alicate guardalinea (mecanico)	\$392.36	3.00	\$1,177.08
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02032	2.3.6.3.04	Destornilladores (juego de destornilladores) 1	\$932.33	4.00	\$3,729.32
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02033	2.3.6.3.04	Destornilladores (juego de destornilladores) 2	\$808.10	3.00	\$2,424.30
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02034	2.3.6.3.04	Pinza de mano	\$886.83	7.00	\$6,207.81
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02035	2.3.6.3.04	Pinza de mano	\$311.19	5.00	\$1,555.95

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02037	2.3.9.8.01	Mangos de herramientas	\$524.04	1.00	\$524.04
22/noviembre/2023	22/noviembre/2023	2082	02038	2.3.1.3.02	Lampara para tubos led 36w	\$755.20	24.00	\$18,124.80
22/noviembre/2023	22/noviembre/2023	2082	02039	2.3.9.8.01	Cajetin de 96 w	\$1,500.00	6.00	\$9,000.00
28/diciembre/2021	28/diciembre/2021	2082	0204	2.3.9.8.02	Teclado USB	\$423.83	13.00	\$5,509.75
22/noviembre/2023	22/noviembre/2023	2082	02040	2.3.9.8.01	Juego de zocalo 96w- 1 pin	\$177.00	48.00	\$8,496.00
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02041	2.3.6.3.04	Espátula para masillar (llana de albanil)	\$161.13	1.00	\$161.13
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02043	2.3.9.8.01	Buje de eje (Juego de cubo)	\$4,788.95	1.00	\$4,788.95
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02048	2.3.9.8.01	Tubos plegables (vara para pintar)	\$238.60	1.00	\$238.60
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02055	2.3.9.8.01	Canaletas concavas (canaleta de piso color gris)	\$354.24	4.00	\$1,416.96
05/octubre/2023	05/octubre/2023	2082	0206	2.3.6.3.04	Tijera	\$41.10	79.00	\$3,246.90
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	02062	2.3.6.3.04	Cinta doble faz (cinta doble cara negra).	\$2,093.45	10.00	\$20,934.50
06/diciembre/2023	06/diciembre/2023	2082	02064	2.3.9.1.01	Zafacón con pedal	\$8,437.00	1.00	\$8,437.00
21/noviembre/2022	21/noviembre/2022	0100	0207	2.3.7.2.06	Tinta Para Sello	\$30.12	2.00	\$60.25
27/septiembre/2023	27/septiembre/2023	2082	0209	2.3.9.9.05	Pegamento liquido 35ml	\$53.10	47.00	\$2,495.70
14/diciembre/2023	14/diciembre/2023	2082	02090	2.3.7.2.01	Pintura Ferrum verde bronce	\$5,310.00	10.00	\$53,100.00
09/diciembre/2020	09/diciembre/2020	0100	0211	2.3.9.5.01	Vasos # 10 Onz	\$41.56	2.00	\$83.12
12/julio/2019	12/julio/2019	0100	0215	2.3.9.2.01	Toner 7553a	\$5,833.92	7.00	\$40,837.44
27/diciembre/2016	27/diciembre/2016	0100	0219	2.3.9.2.01	Toner CE 400 (507)	\$6,460.67	13.00	\$83,988.71
27/diciembre/2016	27/diciembre/2016	0100	0220	2.3.9.2.01	Toner CE 401 (507)	\$9,624.10	13.00	\$125,113.30



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

INDUSTRIA, COMERCIO
Y MIPYMES

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Departamento de Almacen y Suministro

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
27/diciembre/2016	27/diciembre/2016	0100	0221	2.3.9.2.01	Toner CE 402 (507)	\$9,624.10	13.00	\$125,113.30
04/enero/2017	04/enero/2017	0100	0222	2.3.9.2.01	Toner CE 403 (507)	\$9,624.10	13.00	\$125,113.30
20/agosto/2020	20/agosto/2020	0100	0223	2.3.9.2.01	Toner Q3964	\$13,775.24	2.00	\$27,550.48
19/agosto/2022	19/agosto/2022	2082	0224	2.3.9.2.01	Toner CE 278A (78A)	\$3,627.95	3.00	\$12,060.39
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0225	2.3.9.2.01	Toner CE 505 (05A)	\$4,636.22	9.00	\$41,725.98
04/enero/2017	04/enero/2017	0100	0230	2.3.9.2.01	Toner Q7551A (51A)	\$6,277.80	5.00	\$31,389.00
04/enero/2017	04/enero/2017	0100	0232	2.3.9.2.01	Toner CB 435A (35A)	\$2,950.11	5.00	\$14,750.55
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0233	2.3.9.2.01	Toner CC 533A	\$6,360.20	13.00	\$82,682.60
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0234	2.3.9.2.01	Toner CC 532A	\$6,360.20	14.00	\$89,042.80
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0235	2.3.9.2.01	Toner CC 531A	\$6,360.20	13.00	\$82,682.60
04/febrero/2021	04/febrero/2021	0100	0236	2.3.9.2.01	Toner CC 530A	\$6,452.24	12.00	\$77,426.88
01/febrero/2021	01/febrero/2021	0100	0237	2.3.9.2.01	Toner CE 320 (128A)	\$3,664.38	14.00	\$51,301.37
01/febrero/2021	01/febrero/2021	0100	0238	2.3.9.2.01	Toner CE 321 (128A)	\$3,531.41	14.00	\$49,439.70
01/febrero/2021	01/febrero/2021	0100	0239	2.3.9.2.01	Toner CE 322 (128A)	\$3,684.03	14.00	\$51,576.40
01/febrero/2021	01/febrero/2021	0100	0240	2.3.9.2.01	Toner CE 323 (128A)	\$3,576.73	14.00	\$50,074.23
11/agosto/2018	11/agosto/2018	0100	0241	2.3.9.2.01	Toner CB 540A (125) Black	\$4,124.10	15.00	\$61,861.50
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0242	2.3.9.2.01	Toner CB 541A (125) CYAN	\$3,790.16	14.00	\$53,062.24
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0243	2.3.9.2.01	Toner CB 542 (125) YELLOW	\$3,790.16	14.00	\$53,062.24
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0244	2.3.9.2.01	Toner CB 543 (125) Magenta	\$3,790.16	14.00	\$53,062.24
27/diciembre/2016	27/diciembre/2016	0100	0245	2.3.9.2.01	Cartucho C9351 (21)	\$787.90	7.00	\$5,515.30
27/diciembre/2016	27/diciembre/2016	0100	0246	2.3.9.2.01	Cartucho C9352 (22)	\$1,085.34	7.00	\$7,597.38
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0247	2.3.9.2.01	Cartucho C8727 (27)	\$1,465.51	41.00	\$60,085.91
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0248	2.3.9.2.01	Cartucho C8728 (28)	\$2,183.00	78.00	\$170,274.00



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

INDUSTRIA, COMERCIO
Y MIPYMES

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Departamento de Almacen y Suministro

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0249	2.3.9.2.01	Cartucho CH561 (122) Black	\$619.50	33.00	\$20,443.50
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0250	2.3.9.2.01	Cartucho CH 562 (122) Tricolor	\$763.46	59.00	\$45,044.14
06/abril/2021	06/abril/2021	0100	0251	2.3.9.2.01	Cartucho C8767 (96)	\$2,847.34	40.00	\$113,893.60
12/julio/2019	12/julio/2019	0100	0252	2.3.9.2.01	Cartucho C9363 (97)	\$3,291.02	67.00	\$220,498.34
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0253	2.3.9.2.01	Cartucho CC 564 (901XL) Black	\$1,115.10	33.00	\$36,798.30
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0254	2.3.9.2.01	Cartucho CC 656 (901) Tricolor	\$2,059.10	35.00	\$72,068.50
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0255	2.3.9.2.01	Cartucho CC 641 (60XL) Black	\$3,009.00	10.00	\$30,090.00
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0256	2.3.9.2.01	Cartucho CC 644 (60XL) Tricolor	\$3,404.30	11.00	\$37,447.30
14/agosto/2020	14/agosto/2020	0100	0257	2.3.9.2.01	Cartucho CZ117 (670XL) Black	\$920.40	25.00	\$23,010.00
11/agosto/2018	11/agosto/2018	0100	0258	2.3.9.2.01	Cartucho CZ118 (670XL) Cyan	\$920.40	19.00	\$17,487.60
14/agosto/2020	14/agosto/2020	0100	0259	2.3.9.2.01	Cartucho CZ119 (670XL) Yellow	\$920.40	20.00	\$18,408.00
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0260	2.3.9.2.01	Cartucho CZ120 (670XL) Magenta	\$920.01	19.00	\$17,480.19
04/enero/2017	04/enero/2017	0100	0261	2.3.9.2.01	Cartucho CD971 (920XL) Black	\$978.10	44.00	\$43,036.40
04/enero/2017	04/enero/2017	0100	0262	2.3.9.2.01	Cartucho CD972 (920XL) Cyan	\$767.01	131.00	\$100,478.31
04/enero/2017	04/enero/2017	0100	0263	2.3.9.2.01	Cartucho CD973 (920XL) Yellow	\$978.10	52.00	\$50,861.20



**INDUSTRIA, COMERCIO
Y MIPYMES**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Departamento de Almacen y Suministro

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0264	2.3.9.2.01	Cartucho CD974 (920XL) Magenta	\$973.88	49.00	\$47,720.03
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0265	2.3.9.2.01	Cartucho (51645A) 45	\$2,621.96	22.00	\$57,683.12
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0266	2.3.9.2.01	Cartucho CB335 (74)	\$796.37	25.00	\$19,909.25
14/agosto/2020	14/agosto/2020	0100	0267	2.3.9.2.01	Cartucho CB337 (75)	\$1,054.30	30.00	\$31,629.00
13/agosto/2020	13/agosto/2020	0100	0268	2.3.9.2.01	Cartucho C6656 (56)	\$1,337.06	28.00	\$37,437.68
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0269	2.3.9.2.01	Cartucho C6657 (57)	\$2,131.73	168.00	\$358,130.64
04/enero/2017	04/enero/2017	0100	0270	2.3.9.2.01	Cartucho C6578 (78)	\$2,049.33	1.00	\$2,049.33
04/enero/2017	04/enero/2017	0100	0271	2.3.9.2.01	Cartucho C6615 (15)	\$1,867.59	9.00	\$16,808.31
13/agosto/2020	13/agosto/2020	0100	0272	2.3.9.2.01	Cartucho CH 561 (61) Black	\$661.98	13.00	\$8,605.74
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0273	2.3.9.2.01	Cartucho Ch 562 (61) Tricolor	\$814.20	15.00	\$12,213.00
19/agosto/2022	19/agosto/2022	0100	0274	2.3.9.2.01	Toner CF 210 (131)Black	\$5,381.37	12.00	\$62,758.80
19/agosto/2022	19/agosto/2022	2082	0274	2.3.9.2.01	Toner CF 210 (131)Black	\$5,381.37	14.00	\$75,339.18
19/agosto/2022	19/agosto/2022	2082	0275	2.3.9.2.01	Toner CF 211 (131)	\$5,309.56	14.00	\$74,333.84
19/agosto/2022	19/agosto/2022	0100	0275	2.3.9.2.01	Toner CF 211 (131)	\$5,309.56	6.00	\$30,960.72
19/agosto/2022	19/agosto/2022	0100	0276	2.3.9.2.01	Toner CF 212 (131)Yellow	\$5,160.12	6.00	\$30,960.72
19/agosto/2022	19/agosto/2022	2082	0276	2.3.9.2.01	Toner CF 212 (131)Yellow	\$5,160.12	15.00	\$79,643.40
19/agosto/2022	19/agosto/2022	2082	0277	2.3.9.2.01	Toner CF 213 (131) Magenta	\$5,339.84	14.00	\$74,757.79
19/agosto/2022	19/agosto/2022	0100	0277	2.3.9.2.01	Toner CF 213 (131) Magenta	\$5,339.84	6.00	\$30,960.72
14/agosto/2020	14/agosto/2020	0100	0280	2.3.9.2.01	Cartucho C6625 (17) Color	\$2,692.96	41.00	\$110,411.36
06/enero/2023	06/enero/2023	0100	0281	2.3.9.2.01	Toner CE 410A (305)	\$4,202.93	60.00	\$252,175.86
19/agosto/2022	19/agosto/2022	0100	0282	2.3.9.2.01	Toner CE 411A (305)	\$5,429.36	61.00	\$331,190.82
19/agosto/2022	19/agosto/2022	0100	0283	2.3.9.2.01	Toner CE 412A (305)	\$5,447.55	61.00	\$332,300.49



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

INDUSTRIA, COMERCIO
Y MIPYMES

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Departamento de Almacen y Suministro

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
19/agosto/2022	19/agosto/2022	0100	0284	2.3.9.2.01	Toner CE 413A (305)	\$5,261.60	70.00	\$368,311.86
29/enero/2021	29/enero/2021	0100	0285	2.3.9.2.01	Toner CF 380 (312)	\$6,346.42	13.00	\$82,503.40
29/enero/2021	29/enero/2021	0100	0286	2.3.9.2.01	Toner CF 381 (312)	\$7,311.46	9.00	\$65,803.12
29/enero/2021	29/enero/2021	0100	0287	2.3.9.2.01	Toner CF 382 (312)	\$7,010.48	13.00	\$91,136.18
21/diciembre/2021	21/diciembre/2021	0100	0288	2.3.9.2.01	Toner CF 383 (312)	\$6,820.23	9.00	\$61,382.07
21/diciembre/2021	21/diciembre/2021	2082	0288	2.3.9.2.01	Toner CF 383 (312)	\$6,820.23	12.00	\$81,842.76
20/agosto/2018	20/agosto/2018	0100	0289	2.3.9.2.01	Toner CF 350 (130)	\$2,655.00	10.00	\$26,550.00
04/enero/2017	04/enero/2017	0100	0290	2.3.9.2.01	Toner CF 351 (130)	\$2,645.75	5.00	\$13,228.75
04/enero/2017	04/enero/2017	0100	0291	2.3.9.2.01	Toner CF 352 (130)	\$2,645.75	5.00	\$13,228.75
04/enero/2017	04/enero/2017	0100	0292	2.3.9.2.01	Toner CF 353 (130)	\$2,645.75	5.00	\$13,228.75
20/agosto/2021	20/agosto/2021	0100	0293	2.3.9.2.01	Toner CF 280AC	\$6,550.40	4.00	\$26,201.61
29/febrero/2024	29/febrero/2024	0100	0294	2.3.9.2.01	Toner CF 400X (201)	\$6,969.99	32.00	\$223,039.68
25/agosto/2022	25/agosto/2022	2082	0295	2.3.9.2.01	Toner CF 401 (201)	\$6,109.43	17.00	\$106,868.29
25/agosto/2022	25/agosto/2022	0100	0295	2.3.9.2.01	Toner CF 401 (201)	\$6,109.43	3.00	\$18,328.29
19/agosto/2022	19/agosto/2022	0100	0296	2.3.9.2.01	Toner CF 402 (201)	\$6,319.23	9.00	\$54,984.87
19/agosto/2022	19/agosto/2022	2082	0296	2.3.9.2.01	Toner CF 402 (201)	\$6,319.23	16.00	\$101,107.66
19/agosto/2022	19/agosto/2022	2082	0297	2.3.9.2.01	Toner CF 403 (201)	\$6,109.43	15.00	\$94,295.55
19/agosto/2022	19/agosto/2022	0100	0297	2.3.9.2.01	Toner CF 403 (201)	\$6,109.43	16.00	\$97,750.88
12/julio/2019	12/julio/2019	0100	0299	2.3.9.2.01	Toner Epson 664 Azul	\$607.70	5.00	\$3,038.50
12/julio/2019	12/julio/2019	0100	0300	2.3.9.2.01	Toner Epson 664 Magenta	\$607.70	5.00	\$3,038.50
23/marzo/2017	23/marzo/2017	0100	0301	2.3.9.2.01	Toner Epson 664 Amarillp	\$607.70	6.00	\$3,646.20
29/enero/2021	29/enero/2021	0100	0302	2.3.9.2.01	Toner CF 410 Negro	\$4,991.97	31.00	\$154,751.19
29/enero/2021	29/enero/2021	0100	0303	2.3.9.2.01	Toner CF 411 Azul	\$6,121.49	47.00	\$287,710.03



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

INDUSTRIA, COMERCIO
Y MIPYMES

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Departamento de Almacen y Suministro

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
16/febrero/2021	16/febrero/2021	0100	0304	2.3.9.2.01	Toner CF 412 Amarillo	\$6,109.04	51.00	\$311,561.03
29/enero/2021	29/enero/2021	0100	0305	2.3.9.2.01	Toner CF 413 Magenta	\$6,097.43	51.00	\$310,969.12
12/julio/2019	12/julio/2019	0100	0306	2.3.9.2.01	Toner CF 230A (30A)	\$3,086.88	4.00	\$12,347.52
01/febrero/2021	01/febrero/2021	0100	0307	2.3.9.2.01	Toner CF 232A (32A)	\$4,340.41	14.00	\$60,765.75
14/agosto/2020	14/agosto/2020	0100	0309	2.3.9.2.01	Cartucho HP F6v30AL (664XL color)	\$1,403.33	14.00	\$19,969.39
05/octubre/2023	05/octubre/2023	2082	0312	2.3.9.9.05	Pegamento en barra 40g	\$34.91	28.00	\$2,576.84
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0313	2.3.9.2.01	Cartucho F6V31AL (664XL Negro)	\$1,391.22	12.00	\$16,694.64
29/agosto/2022	29/agosto/2022	2082	0369	2.3.9.1.01	Rollos de tuberia cobre 1/2	\$5,699.40	1.00	\$5,699.40
13/diciembre/2021	13/diciembre/2021	0100	0406	2.3.3.5.01	Bandera de la República Dominicana 4*6 pies	\$2,832.00	2.00	\$5,664.00
21/febrero/2023	21/febrero/2023	010- 242518- 3	0409	2.3.9.2.01	Gafetes Plasticos	\$106.20	150.00	\$15,930.00
21/febrero/2023	21/febrero/2023	0100	0409	2.3.9.2.01	Gafetes Plasticos	\$106.20	150.00	\$9,381.00
26/febrero/2020	26/febrero/2020	0100	0410	2.3.9.2.01	Libreta para Rotafolio (50/1)	\$1,888.00	7.00	\$13,216.00
08/mayo/2023	08/mayo/2023	2082	0426	2.3.3.3.01	Boligrafo azul	\$7.57	3.00	\$22.71
02/octubre/2023	02/octubre/2023	2082	0435	2.3.9.1.01	Jabon liquido para mano	\$450.64	128.00	\$57,682.04
17/marzo/2020	17/marzo/2020	2082	0441	2.3.9.2.01	Sacapunta electrico 2	\$4,720.00	1.00	\$4,720.00
27/septiembre/2021	27/septiembre/2021	0100	0450	2.3.6.3.06	Tomacorriente superficial	\$67.84	960.00	\$65,126.56
31/agosto/2022	31/agosto/2022	0100	0470	2.3.3.2.01	Mascarillas desechables	\$3.19	2,700.00	\$4,779.00
25/noviembre/2020	25/noviembre/2020	0100	0474	2.3.3.2.01	Gel antibacterial	\$710.36	286.00	\$203,162.96
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0475	2.3.9.1.01	Overol desechables	\$1,966.67	26.00	\$51,133.42



**INDUSTRIA, COMERCIO
Y MIPYMES**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Departamento de Almacen y Suministro

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
22/agosto/2022	22/agosto/2022	0100	0535	2.3.9.2.01	Mascarilla kn 95	\$9.20	831.00	\$10,786.38
19/diciembre/2022	19/diciembre/2022	2082	0555	2.3.6.3.06	Canaleta adhesiva 1/2	\$113.31	3.00	\$354.00
19/diciembre/2022	19/diciembre/2022	0100	0555	2.3.6.3.06	Canaleta adhesiva 1/2	\$113.31	50.00	\$3,319.00
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	0100	0556	2.3.6.3.06	Canaletas para cables 3/4" con adhesivo	\$79.65	1.00	\$79.65
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	0556	2.3.6.3.06	Canaletas para cables 3/4" con adhesivo	\$79.65	30.00	\$4,080.60
09/mayo/2023	09/mayo/2023	2082	0561	2.3.9.2.01	Memoria usb 64 GB	\$667.38	49.00	\$11,025.00
11/diciembre/2023	11/diciembre/2023	2082	0613	2.3.9.5.01	Vasos #7 Onz Biodegradable	\$140.83	861.00	\$71,901.28
11/diciembre/2023	11/diciembre/2023	2082	0614	2.3.9.5.01	Vasos #4 Onz biodegradable	\$61.98	1,677.00	\$103,933.97
03/enero/2024	03/enero/2024	2082	0616	2.3.9.5.01	Platos Grandes Biodegradable	\$558.16	186.00	\$12,276.00
03/enero/2024	03/enero/2024	2082	0630	2.3.9.5.01	Tenedor Biodegradable	\$52.92	123.00	\$6,509.45
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	2082	0632	2.3.3.3.01	Talonario de caja chica	\$560.50	10.00	\$5,605.00
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0632	2.3.3.3.01	Talonario de caja chica	\$560.50	18.00	\$10,089.00
01/septiembre/2022	01/septiembre/2022	2082	0645	2.3.9.8.02	Cemento de contacto para pvc 4 onzas	\$290.70	4.00	\$1,162.80
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	0646	2.3.9.8.02	Cinta para reparar tubería o manguera (Teflón 3/4")	\$84.96	15.00	\$444.50
27/septiembre/2021	27/septiembre/2021	0100	0649	2.3.9.8.02	cemento blanco (20 libras)	\$407.10	1.00	\$407.10
22/septiembre/2023	22/septiembre/2023	2082	0656	2.3.9.8.02	cemento pvc 16 onz	\$708.50	5.00	\$3,542.50
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	0663	2.3.9.8.02	Espatula para masillar plastica	\$21.94	22.00	\$482.70
21/septiembre/2023	21/septiembre/2023	2082	0664	2.3.9.8.02	Masilla para sheetrock (cubeta)	\$1,935.20	3.00	\$5,805.60

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
09/enero/2024	09/enero/2024	2082	0674	2.3.7.2.06	Azucar morena en bastoncito	\$828.76	4.00	\$3,944.00
09/enero/2024	09/enero/2024	2082	0675	2.3.7.2.06	Azucar Blanca en bastoncito	\$1,055.60	1.00	\$1,055.60
16/octubre/2020	16/octubre/2020	0100	0676	2.3.9.2.01	Sello Pretintado azul Redondo	\$2,014.26	1.00	\$2,014.26
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	0698	2.3.6.3.04	Brocha 3"	\$147.50	4.00	\$356.74
27/septiembre/2023	27/septiembre/2023	2082	0701	2.3.9.2.01	Post-It 4x4 de colores	\$250.13	42.00	\$10,505.51
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0708	2.3.9.2.01	Cartucho CC640WL (60) negro	\$2,840.00	19.00	\$53,960.00
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0709	2.3.9.2.01	Cartucho CC643WL (60) tricolor	\$2,850.00	21.00	\$59,850.00
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0710	2.3.9.2.01	Cartucho Canon PG-40 negro	\$2,950.00	7.00	\$20,650.00
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0711	2.3.9.2.01	Cartucho Canon BCI-24	\$2,950.00	2.00	\$5,900.00
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0712	2.3.9.2.01	Cartucho Epson (400 600 800 1520)	\$2,950.00	1.00	\$2,950.00
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0712	2.3.9.2.01	Cartucho Heulett Packard (51625A) tricolor	\$2,950.00	1.00	\$2,950.00
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0713	2.3.9.2.01	Espiral de 12mm	\$402.00	6.00	\$2,412.00
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0716	2.3.9.2.01	Toner HP 974 negro	\$8,528.13	2.00	\$17,837.85
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0716	2.3.9.2.01	Toner HP 974 negro	\$8,528.13	2.00	\$17,056.26
04/diciembre/2020	04/diciembre/2020	0100	0717	2.3.9.2.02	Boligrafo rojo	\$5.00	1,339.00	\$6,695.00
06/enero/2023	06/enero/2023	0100	0719	2.3.9.2.02	Felpas negras	\$14.50	544.00	\$7,888.00
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	0721	2.3.6.3.04	Espátula metal 3"	\$124.00	9.00	\$1,115.96
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0721	2.3.9.2.01	Toner HP 974 amarillo	\$8,482.84	2.00	\$15,350.29

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0721	2.3.9.2.01	Toner HP 974 amarillo	\$8,482.84	3.00	\$25,448.53
14/agosto/2023	14/agosto/2023	2082	0721	2.3.2.2.01	Bandera institucional para interior	\$4,602.00	3.00	\$13,806.00
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	0722	2.3.9.9.05	Cubierto para rodillo de pintura (mota)	\$82.58	21.00	\$1,843.82
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0722	2.3.9.2.01	Toner HP 974 cyan	\$7,089.75	3.00	\$25,448.53
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0722	2.3.9.2.01	Toner HP 974 cyan	\$7,089.75	2.00	\$14,179.49
13/diciembre/2023	13/diciembre/2023	2082	0722	2.3.7.2.06	Aguarrás	\$588.01	8.00	\$4,704.04
13/diciembre/2023	13/diciembre/2023	0100	0722	2.3.7.2.06	Aguarrás	\$588.01	4.00	\$1,811.24
01/septiembre/2022	01/septiembre/2022	2082	0723	2.3.6.3.04	Rodillo de pintar (rolo)	\$96.17	3.00	\$288.51
14/agosto/2023	14/agosto/2023	2082	0724	2.3.2.2.01	Bandera Institucional para exterior	\$4,484.00	3.00	\$13,452.00
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0728	2.3.9.2.01	Toner HP 974 magenta	\$7,655.61	2.00	\$15,311.22
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0728	2.3.9.2.01	Toner HP 974 magenta	\$7,655.61	3.00	\$25,448.53
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0729	2.3.9.2.01	Toner CF 450 (655A)	\$15,001.01	1.00	\$12,984.98
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0729	2.3.9.2.01	Toner CF 450 (655A)	\$15,001.01	1.00	\$15,001.01
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0730	2.3.9.2.01	Toner CF 451 (655)	\$18,632.97	2.00	\$37,265.94
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0730	2.3.9.2.01	Toner CF 451 (655)	\$18,632.97	1.00	\$14,699.52
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0731	2.3.9.2.01	Toner CF 452 (655)	\$16,666.24	1.00	\$14,699.51
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0731	2.3.9.2.01	Toner CF 452 (655)	\$16,666.24	2.00	\$33,332.48
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0732	2.3.9.2.01	Toner CF 453 (655)	\$16,666.24	2.00	\$33,332.49
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0732	2.3.9.2.01	Toner CF 453 (655)	\$16,666.24	1.00	\$14,699.52
16/febrero/2021	16/febrero/2021	0100	0733	2.3.9.2.01	Toner CF 460	\$11,943.42	3.00	\$35,830.26
31/diciembre/2020	31/diciembre/2020	0100	0748	2.3.9.2.01	Toner CF 461 Cyan	\$19,360.26	1.00	\$19,360.26



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

INDUSTRIA, COMERCIO
Y MIPYMES

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Departamento de Almacen y Suministro

Correspondiente del 01 de marzo al 31 de marzo 2024

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
31/diciembre/2020	31/diciembre/2020	0100	0749	2.3.9.2.01	Tóner hp CF-462 amarillo	\$19,360.26	1.00	\$19,360.26
31/diciembre/2020	31/diciembre/2020	0100	0750	2.3.9.2.01	Toner hp CF-463	\$19,360.26	1.00	\$19,360.26
26/octubre/2023	26/octubre/2023	2082	0774	2.3.9.2.02	Lapiceros (VII Congreso de Cámaras de Comercio)	\$103.77	936.00	\$71,791.20
13/enero/2021	13/enero/2021	0100	0777	2.3.9.6.01	Linterna	\$2,614.30	5.00	\$13,071.50
13/enero/2021	13/enero/2021	0100	0778	2.3.9.6.01	Cable 12/3 de goma	\$24.54	1,500.00	\$36,810.00
09/noviembre/2023	09/noviembre/2023	2082	0780	2.3.9.6.01	Rollo de tape negro super 33	\$147.50	22.00	\$3,245.00
16/febrero/2021	16/febrero/2021	0100	0782	2.3.9.2.01	Toner CF 462XC Amarillo	\$19,360.32	2.00	\$38,720.64
16/febrero/2021	16/febrero/2021	0100	0783	2.3.9.2.01	Toner CF 461 Cyan	\$19,360.32	2.00	\$38,720.64
16/febrero/2021	16/febrero/2021	0100	0784	2.3.9.2.01	Toner CF 463 Magenta	\$19,360.32	2.00	\$38,720.64
15/febrero/2022	15/febrero/2022	0100	0812	2.3.2.1.01	Pin bandera nacional 0.75 pulgadas	\$94.40	205.00	\$19,352.00
22/febrero/2023	22/febrero/2023	0100	0816	2.3.9.2.01	Fusor Xerox WC3345	\$18,256.69	12.00	\$217,531.06
22/febrero/2023	22/febrero/2023	2082	0816	2.3.9.2.01	Fusor Xerox WC3345	\$18,256.69	16.00	\$292,107.06
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0817	2.3.9.2.01	Toner Xerox Versalink C505 negro	\$10,920.48	12.00	\$89,575.08
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0817	2.3.9.2.01	Toner Xerox Versalink C505 negro	\$10,920.48	20.00	\$218,409.61
11/diciembre/2023	11/diciembre/2023	2082	0817	2.3.9.5.01	Vasos conicos para agua	\$158.71	157.00	\$24,917.47
16/noviembre/2023	16/noviembre/2023	2082	0818	2.3.9.2.01	Drum Xerox Versalink C505 Black (toner)	\$8,992.03	7.00	\$61,030.03
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0819	2.3.9.2.01	Toner Xerox Versalink C505 Magenta	\$10,866.31	12.00	\$130,395.72
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0819	2.3.9.2.01	Toner Xerox Versalink C505 Magenta	\$10,866.31	16.00	\$145,005.79

Preparado Por:

Lic. Hugo F. Reyes M.

Encargado de Suministro y Almacen

Aprobado

Lic. José Ramón Cerda Pichardo

Director Administrativo

Reporte generado el 01 de abril/2024 02:49 p. m.
Departamento de Almacen y Suministro

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0820	2.3.9.2.01	Toner Xerox Versalink C505 Yellow	\$8,689.49	15.00	\$130,342.29
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0820	2.3.9.2.01	Toner Xerox Versalink C505 Yellow	\$8,689.49	12.00	\$130,395.72
16/noviembre/2023	16/noviembre/2023	2082	0821	2.3.9.2.01	Drum Xerox Versalink C505 Cyan (toner)	\$8,264.57	6.00	\$49,587.40
16/noviembre/2023	16/noviembre/2023	0100	0821	2.3.9.2.01	Drum Xerox Versalink C505 Cyan (toner)	\$8,264.57	2.00	\$13,624.80
23/marzo/2023	23/marzo/2023	0100	0822	2.3.9.2.01	Drum Xerox Versalink C505 Magenta (toner)	\$6,812.40	2.00	\$13,624.80
23/marzo/2023	23/marzo/2023	2082	0822	2.3.9.2.01	Drum Xerox Versalink C505 Magenta (toner)	\$6,812.40	5.00	\$42,775.00
23/marzo/2023	23/marzo/2023	2082	0823	2.3.9.2.01	Drum Xerox Versalink C505 Yellow (toner)	\$8,555.00	5.00	\$42,775.00
23/marzo/2023	23/marzo/2023	0100	0823	2.3.9.2.01	Drum Xerox Versalink C505 Yellow (toner)	\$8,555.00	3.00	\$20,437.20
22/febrero/2023	22/febrero/2023	0100	0824	2.3.9.2.01	Toner Xerox Versalink B600	\$12,282.09	4.00	\$49,128.34
22/febrero/2023	22/febrero/2023	2082	0824	2.3.9.2.01	Toner Xerox Versalink B600	\$12,282.09	19.00	\$286,976.00
03/enero/2024	03/enero/2024	2082	0825	2.3.9.2.01	Toner Xerox Altalink B8075	\$8,857.72	10.00	\$61,275.17
01/marzo/2023	01/marzo/2023	2082	0826	2.3.9.2.01	Drum Xerox Altalink B8075 Toner	\$13,759.98	6.00	\$82,559.88
22/febrero/2023	22/febrero/2023	2082	0847	2.3.9.1.01	Shampoo para vehiculo	\$350.00	8.00	\$2,800.00
22/febrero/2023	22/febrero/2023	2082	0852	2.3.9.1.01	Desgrasante	\$672.01	10.00	\$6,720.10
20/septiembre/2023	20/septiembre/2023	2082	0856	2.3.9.5.01	Dispensador para vaso conico	\$932.20	15.00	\$13,276.28
23/marzo/2023	23/marzo/2023	2082	0863	2.3.9.2.01	Toner Xerox wc 3345 negro	\$8,367.35	17.00	\$157,471.00
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0864	2.3.9.2.01	Drum Xerox wc 3345 (toner)	\$3,570.27	6.00	\$21,421.62
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0864	2.3.9.2.01	Drum Xerox wc 3345 (toner)	\$3,570.27	4.00	\$13,265.57
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0865	2.3.9.2.01	Toner Xerox Versalink C505 Cyan	\$9,043.07	16.00	\$144,689.14
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0865	2.3.9.2.01	Toner Xerox Versalink C505 Cyan	\$9,043.07	12.00	\$130,395.72
01/marzo/2023	01/marzo/2023	2082	0865	2.3.9.2.01	Cartucho de residuos Xerox Versalink c-505 (Item 11)	\$2,673.83	3.00	\$8,021.49

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
01/marzo/2023	01/marzo/2023	0100	0865	2.3.9.2.01	Cartucho de residuos Xerox Versalink c-505 (Item 11)	\$2,673.83	1.00	\$2,277.78
20/junio/2023	20/junio/2023	0100	0866	2.3.9.8.01	Fusor Xerox Versalink C-505	\$17,110.00	6.00	\$75,946.29
20/junio/2023	20/junio/2023	2082	0866	2.3.9.8.01	Fusor Xerox Versalink C-505	\$17,110.00	6.00	\$102,660.00
03/enero/2024	03/enero/2024	2082	0867	2.3.9.2.01	Drum Xerox Versalink B-600 (toner)	\$7,083.54	5.00	\$35,417.70
08/mayo/2023	08/mayo/2023	2082	0888	2.3.9.2.01	Memoria usb 16 GB	\$257.24	41.00	\$10,546.84
20/junio/2023	20/junio/2023	0100	0893	2.3.9.2.01	Fusor Xerox Versalink B-600	\$19,470.00	7.00	\$101,288.30
20/junio/2023	20/junio/2023	2082	0893	2.3.9.2.01	Fusor Xerox Versalink B-600	\$19,470.00	8.00	\$155,760.00
22/febrero/2023	22/febrero/2023	0100	0899	2.3.9.2.01	Fusor Original Xerox Altalink B8075	\$26,196.00	3.00	\$89,481.64
22/febrero/2023	22/febrero/2023	2082	0899	2.3.9.2.01	Fusor Original Xerox Altalink B8075	\$26,196.00	3.00	\$78,588.00
27/octubre/2021	27/octubre/2021	2082	0900	2.3.9.4.01	Bate de Softball de Aluminio	\$15,650.00	1.00	\$15,650.00
27/octubre/2021	27/octubre/2021	2082	0901	2.3.9.4.01	Bate de Softball Miken Rev-Ex Maxload	\$5,510.00	1.00	\$5,510.00
20/octubre/2023	20/octubre/2023	2082	0903	2.3.9.4.01	Pelota de basketball	\$2,800.00	26.00	\$72,800.00
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	0925	2.3.6.3.04	Rodillo de pintar (rolo)	\$159.64	20.00	\$3,192.80
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	0937	2.3.9.9.04	candado	\$381.29	3.00	\$1,143.87
08/marzo/2023	08/marzo/2023	2082	0964	2.3.2.4.01	Botas de gomas (limpieza)	\$1,003.00	4.00	\$4,012.00
09/noviembre/2023	09/noviembre/2023	2082	0974	2.3.1.1.01	Bebidas energizantes (gatorade) 24/1	\$1,410.10	8.00	\$11,280.80
22/septiembre/2021	22/septiembre/2021	0100	0986	2.3.6.3.06	Abrazadera Emt 3/4"	\$5.94	35.00	\$207.90
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	0100	0987	2.3.9.8.02	Canaletas para cables 1/4" con adhesivo	\$100.48	26.00	\$3,749.46
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	0987	2.3.9.8.02	Canaletas para cables 1/4" con adhesivo	\$100.48	25.00	\$2,512.00
22/septiembre/2021	22/septiembre/2021	0100	0988	2.3.9.6.01	cable de goma 14/3 (rollo de 500 pies)	\$10,802.90	9.00	\$97,226.10
27/septiembre/2021	27/septiembre/2021	0100	0997	2.3.9.6.01	registro metalico 6"x 6" x 4"	\$106.20	10.00	\$1,062.00
30/diciembre/2021	30/diciembre/2021	0100	1122	2.3.9.9.04	Higrómetro	\$3,150.60	1.00	\$3,150.60
28/septiembre/2023	28/septiembre/2023	2082	1145	2.3.9.9.04	Gafa (monogafa para aplicadura de químico)	\$999.46	1.00	\$999.46
09/mayo/2023	09/mayo/2023	2082	1227	2.3.9.8.02	Mouse Pad Ergonómico	\$340.00	21.00	\$7,140.00

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	1492	2.3.9.9.05	Cinta para empaquetar (cable tie)	\$0.59	200.00	\$118.00
21/noviembre/2023	21/noviembre/2023	2082	1576	2.3.2.3.01	Camisa para mujer mangas cortas size S-M-L	\$997.10	78.00	\$77,773.80
22/febrero/2023	22/febrero/2023	2082	1583	2.3.9.2.01	Cartucho de Grapas B8075 Altalink Staples	\$1,534.00	3.00	\$4,602.00
22/febrero/2023	22/febrero/2023	2082	1584	2.3.9.2.01	Xerox Versalink C5055 Papel Try Feed Roller Assambly (Items 30)	\$2,596.00	4.00	\$10,384.00
22/febrero/2023	22/febrero/2023	2082	1586	2.3.7.2.99	Silicon Gris para Juntas	\$329.00	6.00	\$1,974.00
21/septiembre/2023	21/septiembre/2023	2082	1587	2.3.7.1.05	Penetrante en spray.	\$241.90	2.00	\$483.80
01/marzo/2023	01/marzo/2023	2082	1593	2.3.9.2.01	Transfer Roller Genuine Altalink B8075. (Item 3)	\$3,459.54	4.00	\$13,838.16
01/marzo/2023	01/marzo/2023	2082	1594	2.3.9.2.01	Xerox Versalink B600DN Transfer Roller (Iteme 8)	\$3,419.64	2.00	\$6,839.28
01/marzo/2023	01/marzo/2023	2082	1595	2.3.9.2.01	Xerox Versalink B600DN Tray Feed Roller Assambly (Item 9)	\$2,279.76	3.00	\$6,839.28
01/marzo/2023	01/marzo/2023	2082	1596	2.3.9.2.01	Kit de Fusor 110v-B5L35 220v-B5L365 M578dn toner (Item 29)	\$18,036.16	6.00	\$108,216.96
01/marzo/2023	01/marzo/2023	2082	1597	2.3.9.2.01	Tray 2-5 Pickup/Separation Assembly kit M653 (B5L24-67904/RM2-6577-000CN) Item 37	\$7,028.17	1.00	\$7,028.17
01/marzo/2023	01/marzo/2023	2082	1598	2.3.9.2.01	Maintenance Kit Doc Feeder (ADF) MFP M578dn Toner	\$8,383.00	3.00	\$25,149.00
14/octubre/2020	14/octubre/2020	0100	1605	2.3.3.3.01	talonarios recibos definitivo Dir. comunicaciones a partir de la numeración 0001-1000	\$446.04	10.00	\$4,460.40
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	1994	2.3.6.3.04	Adaptadores para plomería (adaptador pvc macho 1/2")	\$4.32	10.00	\$43.20
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	2000	2.3.6.3.04	Adaptadores para plomeria (reduccion bushing pvc 3"-1")	\$351.77	10.00	\$3,517.70
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	2001	2.3.6.3.04	Adaptadores para plomeria (coupling pvc 1/2")	\$4.37	10.00	\$43.70

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de marzo -2024	Valores RD\$ marzo -2024
28/noviembre/2023	28/noviembre/2023	2082	2041	2.3.6.4.04	Yeso	\$391.13	1.00	\$391.13
19/febrero/2024	19/febrero/2024	2082	2118	2.3.9.3.01	Jeringas - 3cc	\$413.00	6.00	\$2,478.00
Total General							70,999.00	\$22,799,894.04



Preparado Por:
Lic. Hugo L. Reyes M.
Encargado de Suministro Almacén



Aprobado
Lic. José Ramón Cerda Pichardo
Director Administrativo

Reporte generado el 02 de abril/2024 11:26 a. m.
Departamento de Almacén y Suministro